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del tid og arbeid hos sekretariatet, men er en stor 
forbedring. Bl.a. bruk av eFaktura gjør det enkle-
re for medlemmer å betale kontingent, statistikk 
er lettere tilgjengelig, og systemet er generelt 
mer oversiktlig. Fremdeles er det funksjoner som 
ikke er tatt i bruk, men som etter planen skal 
innføres i 2026: integrert innmeldingsskjema, 
ekspressinnmelding med Vipps, innlogging for 
tillitsvalgte osv.

Organisasjonsmøtet 2024 

Norsk bibliotekforening avholder hvert år en fy-
sisk samling for tillitsvalgte og styremedlemmer 
i hovedstyret, regionlag, faggrupper og utvalg. I 
2024 var Organisasjonsmøtet på Holmen fjord-
hotell i Asker 31. oktober-1. november, med rundt 
50 deltakere til stede. Her ble det presentert en 
innføring i Norsk bibliotekforenings organisa-
sjonsstruktur og ulike grupperinger, etterfulgt 
av diskusjoner rundt temaer hentet fra hand-
lingsplanen som ble vedtatt på landsmøtet våren 
2024. Live Havro Bjørnstad (skolebibliotekar ved 
Bergen katedralskole og nestleder i Noregs Mål-
lag) holdt en workshop i medlemsverving, David 
Wulff (Senja bibliotek) og Mariann Løkse (UiT) 
snakket om studenttjenester i folkebibliotek, 
mens Øystein Stabell (Innlandet fylkesbibliotek) 
presenterte to rapporter om folkebibliotek i 
Norge. Møtet ble rundet av med en serie mi-
nipresentasjoner av ulike prosjekter, med både 
eksterne og interne bidragsytere. Møtet bestod 
også av felles middag og andre sosiale aktiviteter.
 

Organisasjonsmøtet 2025

Organisasjonsmøtet ble igjen avholdt på Hol-
men fjordhotell 30.-31. oktober 2025, med rundt 
40 deltakere. Møtet ble åpnet av leder Helene 
Voldner, som orienterte om aktuelle saker og 
framtidsutsikter. Det ble lagt fram og diskutert 
en nesten ferdig medlemsstrategi, etterfulgt av 
en ny workshop om medlemsverving. Gabriel 
Trampe (Tankesmien Agenda) holdt et to timers 
foredrag om kunstig intelligens, Urd Hertzberg 
(Sykehuset Innlandet og SMH) snakket om 
historien om Helsebiblioteket, og foreningens 
eget Utvalg for bærekraft organiserte en works-
hop om Uke17, med Per Eide (Bergen Offentlige 
Bibliotek) og Mari Lundevall (UiO) i spissen. 
Organisasjonsmøtet i 2025 hadde kun én ekstern 
bidragsyter, mens resten var interne. Dette gjaldt 
også orienteringer om internasjonalt arbeid ved 
Mariann Schjeide (Utvalg for ytringsfrihet og de-
mokrati), sensur i biblioteket ved John-Wilhelm 
Flattun (Utvalg for ytringsfrihet og demokrati), 
status for mobile bibliotek ved faggruppen Mo-
bilis og tanker om innkjøpsordningen ved Siri 
Lindstad (Utvalg for litteraturpolitikk). 

Medlemsundersøkelse

I forbindelse med medlemsstrategien ble det 
høsten 2024 sendt ut en undersøkelse til alle 
medlemmer i foreninga. Dette for å kartlegge 
hvem medlemmene er, hva medlemmene 
mener om foreningas arbeid, deres bevissthet 
rundt eget medlemskap, verv osv. 413 medlem-
mer svarte på undersøkelsen. Et interessant, 
men kanskje ikke så overraskende, funn fra 
undersøkelsen er foreningas høye andel av 
kvinnelige medlemmer over 50 år. 

Medlemsstrategi

Landsmøtet i 2024 vedtok en handlingsplan der 
organisasjonsutvikling var et av hovedpunktene. 
Hovedstyret vedtok i etterkant av landsmøtet 
at det skulle utarbeides en medlemsstrategi for 
å styrke arbeidet med medlemsrekruttering 
i foreninga. Det har over flere år vært en jevn 
nedgang i medlemstallet og ingen planmessig 
strategi for hvordan verve flere medlemmer eller 
beholde eksisterende medlemmer. Hovedstyret 
satte ned en arbeidsgruppe bestående av Torgeir 
Brun (Hovedstyret), Arne-Harald Steilbu (NBF 
Skole), Kristina Solsvik (NBF Agder), Live Havro 
Bjørnstad (medlem og erfaren verver i Noregs 
Mållag) og Karoline Askheim (sekretariatet), 
som sammen skulle utarbeide en langsiktig 
medlemsstrategi for foreninga. Arbeidet tok litt 
lenger tid enn planlagt, men strategien ble fer-
digstilt i desember 2025 og iverksettes fra 2026. 
Den skal fungere som et verktøy for rekruttering 
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og medlemspleie, og skal kunne brukes av alle 
organisasjonsledd. 

Vervekampanjer

Høsten 2024 ble det gjennomført en vervekam-
panje i sosiale medier. På Instagram ble det laget 
fem poster med ulike budskap rundt bl.a. lesing, 
kunnskap og skolebibliotek. Kampanjen ble også 
sendt ut i nyhetsbrev og postet på Facebook. 
Tilbudet i verveperioden var medlemskap ut 
2025 for 250 kr. Resultatet ble 24 nye medlemmer. 
I 2025 ble det ikke gjennomført noen verve-
kampanje fra sentralt hold. Det ble kun delt ut 
bokmerker og annet materiell med QR-kode for 
innmelding på ulike arrangement. 

Webinar om organisasjonsarbeid

Våren 2024 og 2025 ble det gjennomført digitale 
kurs for tillitsvalgte i organisasjonsarbeid, 
ledet av generalsekretær og organisasjonsråd-
giver. Webinarene varte i to timer, hvor det ble 
gjennomgått grunnleggende styreoppgaver som 
regnskap, budsjett, gjennomføring av årsmøter, 
organisering og endring i Brønnøysundre-
gistrene. Politisk arbeid, hvordan arrangere 
medlemsmøter og tips for skriving av leserinn-
legg var også temaer. Tanken med å ha et årlig 
webinar om organisasjonsarbeid og Norsk bibli-
otekforenings struktur er å trygge nye og erfarne 
tillitsvalgte i rollen og lage avstanden mellom 
sentralledd, regionlag og faggrupper mindre. 

Prinsipper for språkbruk

I 2024 vedtok Hovedstyret en språkpolitikk for 
Norsk bibliotekforening, som en anerkjennelse av 
språkmangfoldet blant medlemmene. Dette inne-
bærer bl.a. at foreningen skal være mer bevisst 
på å bruke både bokmål og nynorsk i nettsaker, 
kampanjer, informasjonsmateriell og styringsdo-
kumenter. Norsk bibliotekforenings logo ble også 
laget på begge målformer og på samisk. Bakgrun-
nen for at styret valgte å utarbeide prinsipper for 
språkbruk var en vedtektsendring gjort på lands-
møtet samme år, som sier at foreningens navn 
skal kunne tilpasses den aktuelle rettskrivingen 
på alle offisielt anerkjente språk i Norge. 

Egne arrangement

Bibliotekmøtet 2024

Bibliotekmøtet 2024 var lagt til Haugesund og 
NBF Rogaland. Bibliotekmøtet gikk av stabelen 
17.-19. april 2024 på Maritim Hotel Haugesund. 
Bibliotekmøtet berørte tema som lesende forbil-
der og litteraturformidling, bærekraft i bibliotek, 

metadata, digital infrastruktur og det vanskelige 
meningsmangfoldet. Det deltok i overkant av 300 
deltakere, det var flere felles møter, 15 parallell-
seminar, utstilling, mottakelse på Haugesund 
folkebibliotek, festlig aften på Høvleriet, badstue, 
yoga og ulike sosiale sammenkomster. Konferan-
sen ble avsluttet med bibliotekbesøk. 

Landsmøtet ble avholdt i løpet av Bibliotek
møtet, og Helene Voldner ble valgt som leder. 

Årets bibliotek 2024 

Tjeldsund folkebibliotek i Troms ble kåret til 
Årets bibliotek 2024. De fikk prisen for å jobbe 
kreativt med litteraturformidling og inklude-
ring, og at de gjennom samarbeid med lokale 
aktører skaper en bevissthet om å løfte fram og 
bevare samisk språk, litteratur og kultur. De an-
dre nominerte bibliotekene var Buran bibliotek 
i Trondheim, Sunndal folkebibliotek i Møre og 
Romsdal og Universitetsbiblioteket ved OsloMet. 
Juryen bestod i 2024 av sametingspresident Silje 
Karine Muotka, forfatter Brit Bildøen, skole-
bibliotekar David Kvamme Høvik ved Årstad 
vidaregåande skule (fjorårets vinner), Joakim Lie 
fra Fritt Ord og leder i Norsk bibliotekforening, 
Helene Voldner (juryleder). Prisen ble delt ut av 
sametingspresidenten under et arrangement på 
Deichman Tøyen i Oslo 9. januar 2025. Repre-
sentanter fra alle de nominerte bibliotekene 
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var til stede. Programmet bestod ellers av taler, 
opplesning av forfatter Brynjulf Jung Tjønn, mu-
sikalske innslag ved Michaela Antalova & Adrian 
Myhr, lett servering og mingling. 

Hovedstyret har vedtatt å satse mer på Årets bi-
bliotek framover, og å gjøre mer ut av prisen enn 
tidligere. Dette innebærer å gi de nominerte bi-
bliotekene noe ekstra i tillegg til et arrangement 
ved prisutdelingen og å gi vinnerbiblioteket 
enda mer oppmerksomhet gjennom året. Som 
et ledd i dette ble det i 2025 gjort et par nye grep. 
Sekretariatet satte sammen et faglig program 
for de nominerte i forkant av prisutdelingen, og 
dekket reiseutgifter til Oslo for to representan-
ter fra hvert sted. Det faglige programmet var 
omvisning på Deichman og Biblo Tøyen, med på-
følgende lunsj på Postkontoret rett i nærheten. 

Seinere samme år, i november 2025, reiste leder 
Helene Voldner og rådgiver Karoline Askheim 
til Tjeldsund. Med seg hadde de forfatter Inger 
Johanne Sæterbakk, som skulle ha et forfat-
termøte på Tjeldsund folkebibliotek for lokale 
ungdomsskoleelever. Dette var et prosjekt som 
ble gjennomført i samarbeid med biblioteksjef 
ved Tjeldsund, Melita Båfjord, og leder for Bok- 
og kulturbussen i Sør-Troms, Anne Gerd Lehn. 
Voldner og Askheim var to dager i nord, med 
fullt program satt sammen av Lehn, Båfjord og 
Janne Johansen, leder for kultur og folkehelse i 
Tjeldsund kommune. Programmet bestod bl.a. av 
besøk på Várdobáiki samisk senter og på Same-
tinget avd. Evenskjer. Inger Johanne Sæterbakk 
ble igjen for å turnere med Bok- og kulturbussen 
i etterkant. Et vellykka samarbeidsprosjekt mel-
lom Norsk bibliotekforening, Tjeldsund kommu-
ne og Troms fylkesbibliotek, med hjelp av midler 
fra Den kulturelle skolesekken.

Årets bibliotek 2025

15. Januar 2026 ble Skjåk folkebibliotek i Inn-
landet kåret til Årets bibliotek 2025. De andre 
nominerte bibliotekene var skolebiblioteket 
ved Skeiane ungdomsskole i Rogaland, Narvik 
bibliotek i Nordland, Deichman Stovner i Oslo og 
Måsøy folkebibliotek i Finnmark. Juryen for 2025 
bestod av stortingsrepresentant for SV Sunniva 
Holmås Eidsvoll, daglig leder i Tekstallmennin-
gen Inga Moen Danielsen, redaktør og daglig 
leder i Pelikanen forlag Eirik Bø, biblioteksjef ved 
Tjeldsund folkebibliotek Melita Båfjord (fjorårets 
vinner) og juryleder Helene Voldner. Skjåk folke-
bibliotek vant prisen for sin innsats for å skape 
et attraktivt og yrende samlingspunkt for alle 
innbyggere i kommunen. Prisen ble delt ut un-
der et arrangement på Deichman Grünerløkka i 
Oslo, hvor representanter fra alle de nominerte 
bibliotekene var til stede. Sunniva Holmås Eids-
voll delte ut prisen, sanger og poet Sarah Camille 
Osmundsen bidro med musikalske innslag, 
forfatter Bjørn Hatterud leste fra boka Blokka 
på Bjerke, og leder i Norsk bibliotekforening 
Helene Voldner holdt en tale om bibliotekets 
betydning i urolige tider. Arrangementet hadde 
stort oppmøte. 

Mange av de nominerte kom til Oslo dagen før 
prisutdelingen, og alle deltok på en omvisning 
med Inger Stenersen på Nasjonalbiblioteket på 
morgenen 15. januar. De nominerte var deretter 
invitert til lunsj sammen med Hovedstyret i 
foreningens kontorlokaler i Akersgata, før kårin-
gen tok til på Grünerløkka. Det planlegges også 
i 2026 en tur til vinnerbiblioteket tilsvarende 
den som ble gjennomført i 2025. Evalueringen 
fra 2025 viser at utvidelsen av prisens omfang 
gir mye tilbake i form av synlighet, nettverk og 
samarbeid.
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Nasjonale bibliotekdager

Nasjonale bibliotekdager 2024 ble gjennomført 
fra 2.-8. september, hvor foreningen sammen 
med Universitetsbiblioteket på OsloMet hadde 
et eget frokostmøte med tema Studenter i lesekrise 
– hva betyr det? Flere universitet og høyskoler 
merker at studentene sliter med å lese lange og 
krevende tekster, og har vansker med å holde på 
konsentrasjon over lengre tid. Arrangementet 
var en panelsamtale hvor studenter og forskere 
deltok. Samtalen ble ledet av Helene Voldner fra 
foreningen. 

I 2025 gikk foreningen tilbake til å arrangere 
Nasjonal bibliotekdag 1. september, altså kun en 
dag. Foreningen oppfordret bibliotek til å marke-
re dagen med å synliggjøre bibliotekene overfor 
folk flest. Bibliotek er viktig for utvikling av 
leseferdigheter, for ytringsfrihet, for kunnskaps-
deling og for åpne samtaler og debatter. Nasjonal 
bibliotekdag skal være et lavterkseltilbud. 

Pådriverprisen og NBFs pris 

NBFs pris ble i 2024 tildelt Skolebibliotekkunn-
skap som er et studieprogram ved Universitetet i 
Agder. Studieprogrammet er et nasjonalt ressurs-
senter for skolebibliotek og bidrar til å fremme 
bibliotekfaget, og for å styrke skolebibliotekene 
ved å utdanne faglig dyktige skolebibliotekarer. 
Prisen ble delt ut på Bibliotekmøtet i Haugesund 
og Ingeborg Eidsvåg Fredwall, førstelektor i 
Skolebibliotekkunnskap, mottok prisen på vegne 
av utdanningen. Pådriverprisen 2025 ble utdelt 
til initiativtakere av Forbudte bøker-uka Norge, 
Cathinka Neverdal og Runhild Seim fra Uni-
versitetsbiblioteket i Oslo. Prisen ble delt ut 26. 
november 2025 på et allmøte for universitetsbi-
blioteket og var en stor overraskelse for prisvin-
nerne. Pådriverprisen inkluderer deltakelse på 
Bibliotekmøtet 2026 og et Pådriverforedrag. 

Internasjonalt arbeid 

IFLA

Foreningen deltok i nominasjonsprosessen og 
valg i IFLA. Både Mari Hopland, Leon Bang-Het-
levik, Linn T. Sunne, Elin Golten, Tone Larssen 
Rogne, Helen Sakrihei, Jorunn Wold, Mariann 
Schjeide og Arne Gundersen fra Norge er valgt 
inn som representanter til ulike grupper og 
seksjoner. Leder og generalsekretær deltok på 
verdenskongressen (WLIC) i Astana, Kasakhstan. 
Flere av foreningens medlemmer deltok her med 
faglige innlegg og ansvarsroller. Under WLIC in-
itierte foreningen en felles middag for de norske 
deltakerne, sammen med svenske deltakere.

EBLIDA

Norsk bibliotekforening er medlem i EBLIDA 
(The European Bureau of Library, Information 
and Documentation Associations), den euro-
peiske paraplyorganisasjonen. Leder er medlem 
av organisasjonens styre (Executive Commit-
tee). EBLIDA har i løpet av perioden igangsatt 
et større prosjekt som skal styrke europeiske 
bibliotekorganisasjoner (ELAN), der leder sitter i 
ekspertgruppen for «advocacy». Foreningen fort-
setter nettverksbygging på europeisk nivå, og 
har også fulgt arbeidet med bibliotekpolitikk på 
EU-nivå, gjennom arbeidet med en OMC-rapport 
som peker på felles utfordringer for bibliotek 
over hele Europa.
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Nordisk 

Sammen med de andre nordiske bibliotekorga-
nisasjonene har Norsk bibliotekforening satt 
felles nordisk bibliotekpoltikk på kartet. Gjen-
nom årlige samlinger utveksles erfaringer og 
innsikt. I løpet av perioden har det vært samling 
i Stockholm og på Reykjavik. Det har blitt levert 
to felles uttalelser, om demokrati og bærekraft.
 

Blue Shield

Norsk bibliotekforening har en representant 
i den norske Blue Shield-komiteen. Komiteen 
har til formål å samle og spre informasjon, 
samordne innsats og påvirke myndigheter og 
fagprofesjoner til å ivareta kulturarven under 
væpnede konflikter eller ved katastrofer. Den 
internasjonale Blue Shield-komiteen ble dannet 
i 1996. Komiteen tar sitt navn fra det blå skjold 
som er symbol for Haagkonvensjonen av 1954. 
Det ble gjennomført et dagsseminar 27.11.25, 
med nærmere hundre deltakere, som tok for seg 
kulturens kraft i krisetider.

Samarbeidsprosjekt med latviske bibliotek

I samarbeid med KS deltar Norsk bibliotek-
forening som samarbeidspartner i et større 
EU-finansiert prosjekt. NBF deltar i delprosjektet 
«The development of libraries as a pillar for de-
mocracy and inclusive society», med ekspertise 
innen beredskap og bibliotek. Samarbeidspartner 
i Latvia er den latviske bibliotekorganisasjonen 
og det latviske nasjonalbiblioteket.

Annet samarbeid 

Bibliotekparaplyen

Bibliotekparaplyen består av Norsk bibliotek-
forening, Bibliotekarforbundet, Forskerforbund
ets bibliotekforening, Fylkesbiblioteksjefnett-
verket, NOLUG – Norsk Online brukergruppe, 
Fagforbundet, Skolebibliotekarforeningen i Norge, 
UHR-Bibliotek og Forum for bibliotekarer i små 
fagbibliotek (Småbib). Det har blitt gjennom-
ført møter i bibliotekparaplyen i perioden, og i 
2025 inviterte Norsk bibliotekforening til møte 
i våre lokaler, med blant annet oppdatering fra 
Nasjonalbiblioteket og faglig diskusjon om biblio-
tekpolitikk framover og beredskap som temaer.

Norsk litteraturfestival 

Bibliotekdebatten blir hvert år arrangert av 
Norsk bibliotekforening i samarbeid med 
Innlandet fylkesbibliotek under litteraturfest
ivalen på Lillehammer. I 2024 dreide debatten 

seg om hva det er vi snakker om når vi snakker 
om kunst og kultur. Har besøkstall, terning-
kast og konkurranser tatt over for kunst- og 
litteraturopplevelsen? Statssekretær i Kultur- 
og likestillingsdepartementet Even Aleksander 
Hagen, biblioteksjef i Lillehammer Cathrine 
Strøm, Bernhard Ellefsen litteraturkritiker i 
Morgenbladet og Sarah Lookovsky, direktør for 
Kunstnernes hus deltok i bibliotekdebatten. 
Debatten i 2025 hadde beredskap som tema: Er 
vi beredt? Om kunst, kultur og bibliotek i en 
krisetid. Marte Spurkland, journalist og forfat-
ter, ledet en samtale mellom Knut Storberget, 
statsforvalter i Innlandet, Linda Wagenius, 
bibliotekutvikler Almedalsbiblioteket region 
Gotland, Ole Magnus Stensrud, kommunedi-
rektør Østre Toten og Beate Strøm, seniorrådgi-
ver Riksantikvaren.
 

Deltakelse på konferanser 
og møter

Nordic Libraries Together

Organisasjonsrådgiver Karoline Askheim og 
rådgiver Mari Vannes fikk støtte fra Letterstedtska 
föreningen til å dra på den nordiske bibliotek-
konferansen Nordic Libraries Together i Helsinki 
4.-6. september 2024. Dette er en konferanse som 
arrangeres hvert år i ulike nordiske land. I 2024 
fant konferansen sted på hovedbiblioteket Oodi 
i Helsinki, og bestod av foredrag, workshoper og 
møter med bibliotekansatte fra alle de nordiske 
landene. Temaet var lesing og leseferdigheter.
 

Bokmässan i Göteborg

Generalsekretær deltok i panel om den norske 
Bokloven på Svensk biblioteksförenings biblio-
tekscene på Bokmässan i september 2024.
 

Next Library

Leder og generalsekretær deltok på Next Library 
i Aarhus i Danmark i 2025. Next Library omtales 
ikke som en konferanse, men som a community. 
Deltakerne er internasjonale, og konseptet lånes 
ut. Next Library 2026 skal arrangeres i Seoul i 
Sør-Korea. Generalsekretær fikk støtte fra Letter-
stedtska föreningen til å delta. 

Kapittel

Helene Voldner deltok i panelsamtale om 
Beredskap, bibelen og den bortkomne leselysten under 
Bibliotekseminaret på Kapitel i Stavanger i 
september 2025. 
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Regionale bibliotekmøter

Leder Helene Voldner har deltatt på flere regio-
nale bibliotekmøter i løpet av perioden.

Innspill og høringer

Norsk Bibliotekforening har i perioden gitt 
innspill til følgende: 

•	 Kultursektorens arbeid med klima og miljø-
messig bærekraft

•	 Digital motstandskraft
•	 Endringer i Kulturloven
•	 Felles innsats mot ekstremisme (ekstremis-

mekommisjonen)
•	 Stortingsmelding om bærekraftsarbeidet i 

Norge
•	 Forebygging av radikalisering og ekstremisme
•	 Bibliotekenes rolle i arbeid med samisk 

språk, kultur og samfunnsliv
•	 Forebygging av ekstremisme - Trygghet, tillit, 

samarbeid og demokratisk motstandskraft
•	 Regionale kulturfond
•	 Avanseregulering i bokloven
•	 Bibliotekenes rolle i det sirkulære kretsløpet
•	 Totalberedskap
•	 En mer praktisk skole
•	 Forsterket innsats for sosial utjevning og 

mobilitet
•	 Endringer i Åndsverkloven

Kommunikasjon

Bok & bibliotek

Foreningen inngikk en avtale med AMB-me-
dia AS om distribusjon av Bok & bibliotek til 
foreningens medlemmer. For distribusjon av 
tidsskriftet har foreningen bidratt økonomisk 
til Bok & bibliotek. Norsk bibliotekforening har 
ikke lengre egne medlemssider i bladet, men har 
bidratt med ulike artikler og kronikker. Styret 
og eiere av aksjeselskapet ABM-media vurderer 
opphør av selskapet, og Norsk bibliotekforening 
er kontaktet med tanke på å kunne overta utgi-
veransvaret for Bok & bibliotek. Avklaring om 
overtakelse og en avtale om utgiveransvar er per 
dags dato ikke på plass. 

Nyhetsbrev

Foreningen har sendt ut månedlige nyhetsbrev 
i siste periode med nytt fra foreningen. Enkelte 
nyhetsbrev har bare gått ut til foreningens 
medlemmer med intern informasjon. 

Sosiale medier

Foreningen bruker sine egne nettsider til å 
publisere nyhetssaker, høringsinnspill og ulike 
tema innenfor fagfeltet. Foreningen er aktiv på 
Facebook og Instagram.

Presse

I løpet av perioden har foreningen hatt kro-
nikker og leserinnlegg på trykk i riksmedier 
og lokale medier, både fra sentralt hold og fra 
lokal- og regionlag. Leder har hatt deltakelse på 
Dagsnytt 18, Helgemorgen og Dagen. Det har 
også vært presseutspill i samarbeid med andre 
organisasjoner. Noe av dette er omtalt der de har 
tematisk tilknytning i beretningen.
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Styrer, sekretariatet og komiteer 
2024-2026

 
Hovedstyret 
Leder: Helene Voldner, Deichman
Nestleder: Karianne Aam, Fylkesbiblioteket i 

Akershus, Buskerud og Østfold
Terje Håkstad, Universitetet i Tromsø
Torgeir Brun, seksjon for ABM Møre og Romsdal 

fylkeskommune
Tina Halkinrud, Akershus universitetssykehus
Marit Hopland, Universitetet i Sørøst-Norge 
David Kvamme Høvik, Årstad videregående skole 

Varamedlemmer
1.	 Ayse Koca, Norsk Barnebokinstitutt
2.	 Elisabeth Jensen Lombnæs, Gamlebyen 

skole, Oslo
3.	 Bjørn Kjetil Fredriksen, Rogaland fylkes-

bibliotek

Hovedstyret og arbeidsutvalg 
Hovedstyret har i hovedsak digitale møter, og to 
til tre fysiske møter i året. Dette inkluderer et 
styreseminar som har vært lagt til våren. Torgeir 
Brun og David Kvamme Høvik fikk innvilget 
permisjon fra styreverv fra september 2025 og 
ut landsmøteperioden. Begge permisjonene 
var begrunnet i krevende jobber som gjorde det 
vanskelig å bidra i styrearbeidet. 1. og 2. vara 
Ayse Koca og Elisabeth Jensen Lombnæs gikk 
samtidig inn som styremedlemmer i løpet av 
høsten 2025.

Arbeidsutvalget har bestått av Helene Voldner, 
Karianne Aam og Torgeir Brun. Mari Hopland 
erstattet Torgeir Brun i arbeidsutvalget fra 
september 2025. 

Styreseminar 

Det ble avholdt styreseminar våren 2024, hvor 
alle styremedlemmer og vara var invitert. Det 
var et nytt styre som trengte å bli kjent, og 
konkretisere kommende arbeidsoppgaver som 
var vedtatt av landsmøtet. Styreseminaret våren 
2025 dreide seg i hovedsak om videre arbeid med 
handlingsplanen, medlemsstrategi og kunn-
skapsinnhenting.

Møter 
Hovedstyret har i perioden fra sist landsmøte til 
mars 2026 hatt 14 møter. De fleste styremøtene er 
digitale, og så møtes hovedstyret 2-3 ganger i året. 
Hovedstyret har behandlet til sammen 188 saker. 
Hovedstyret har også arrangert styreseminar 
våren 2024 og våren 2025. Arbeidsutvalget har 
hatt totalt 8 møter og har behandlet 61 saker i 
perioden. Alle AU-møter har vært gjennomført 
digitalt. 

Sekretariatet		
Sekretariatet holder til i Akersgt. 43 sammen med 
Norges museumsforbund. ABM-media AS leier 
også et kontor for sine tidsskrift Bok & bibliotek, 
Museum og Aksess. På grunn av sykmeldinger i 
sekretariatet har foreningen hatt ekstra hjelp i 
form av en sommervikar og en 50% vikarstilling 
fra oktober 2025 og som er avtalt ut mars 2026. 
Foreningens kommunikasjonsrådgiver fikk 
ny jobb, og stilling som kommunikasjons- og 
arrangementsansvarlig ble lyst ut desember 2025. 
Ny ansatt vil være på plass våren 2026. 

Per 1. februar 2026 har sekretariatet følgende 
ansatte: 
Ann Berit Hulthin, generalsekretær
Karoline Askheim, organisasjonsrådgiver
Naomi Shadow Westbye, vikar kommunika-

sjonsmedarbeider

Økonomi

Etter salg av Tidsskriftformidlingen er hovedinn-
tektskilden medlemskontingent og statlig støtte. 
I tillegg søkes det i større grad om ulike prosjekt-
midler for å hjelpe med å utvikle ulike tiltak som 
foreningen ønsker å gjøre. Noen av de ordinære 
driftsutgiftene dekkes av egenkapitalen. Hoved-
styret reviderer hvert år en forvaltningsplan for 
bruken av foreningens egenkapital og hvordan 
egenkapitalen skal forvaltes. Den statlige støtten 
må øke i framtiden om foreningen skal holde 
samme aktivitetsnivå som i dag. Foreningen 
tildeler regionlag og faggrupper grunnstøtte, og 
lagene og gruppene har i tillegg mulighet til å 
søke aktivitetsstøtte hvert år. 
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Kontrollkomité 
Leder: Heidi Kristin Olsen, OsloMet		

	
Lars Egeland, pensjonist
Mette Westgaard, Ringsaker bibliotek
Birgithe Schumann-Olsen, Tønsberg og Færder 

bibliotek

Valgkomité 
Leder: Heidi Hovemoen, Fylkesbiblioteket i 

Akershus, Buskerud og Østfold
Leon Bang-Hetlevik, Agder fylkesbibliotek 
Ole Ivar Burås Storø, Norsk litteraturfestival
Manuela Werler, Strømmen vgs 
Anna Løken, Høgskolen i Innlandet 
Vara: Veronicha Angell Bergli, Vadsø bibliotek

Revisor 

Revisjonsfirmaet SLM Revisjon AS, Lillestrøm. 

Representasjon i råd og utvalg 

•	 Den norske Blue-Shield-komiteen: Leder
•	 Bibliotekparaplyen: Leder 
•	 Kulturrådets drøftingsutvalg for innkjøps-

ordningen: Leder, vara nestleder/generalse-
kretær

•	 Rådet for Norsk barnebokinstitutt: Helene 
Voldner, vara Ann Berit Hulthin

•	 Redaksjonsrådet for Bok og Bibliotek: Mari 
Vannes

•	 Stig Sæterbakkens minnepris: Siri Lindstad 
•	 Nettverk for mediekompetanse: Leder og 

generalsekretær.

Norsk bibliotekforening har deltatt på årsmøte 
i Biblioteksentralen, deltatt i arbeidet med sam-
menslåingen av Leser søker bok og Foreningen 
!les og opprettelsen av nye Stiftelsen LESE, 
årsmøte NFFO og leder har deltatt i Norsk Kul-
turforums barne- og ungdomskulturnettverk.
 

Stipender

Norsk Bibliotekforeningen deler ut stipend 
en gang i året. Stipend for 2025 ble delt ut til 
Vigdis Holtet, Marie Louise Ask Moss og Grethe 
Rødseth, og ble brukt til deltakelse konferanser 
og kurs i shared reading. Stipend for 2026 deles 
ut til førstegangsdeltakere til Bibliotekmøtet 
i Molde; Mina-Elisabeth Sandvik, Kjersti Eide 
Hatland og Vibeke Garrod. 

 

Ledere i regionlagene 

NBF Agder: Alexander Almvik/Kristina Solsvik 
NBF Innlandet: Siri Lindstad/Per Olav Sanner
NBF Møre og Romsdal: Sigurd Biørnstad Syversen 
NBF Nord: Tor André Holmstad/Veronicha 

Angell Bergli
NBF Oslo: Marte Irjall/Marcus Tiedemann 

Westbye
NBF Rogaland: Ingrid Bie Helgesen/Mette 

Henriksen
NBF Trøndelag: Morten Olsen Haugen/

Marianne Persson Wang
NBF Vestfold og Telemark: Ragnhild Ferstad 

Beaudreau/Stine-Marie Schmedling
NBF Vestland: Elena Linn Beardy/Kristine 

Davin Vik
NBF Viken: Line Ursula Helgar

Ledere i faggruppene 

NBF Barn og unge: Anne Elisabeth Kaldhol
NBF Fjernlån og referanse: Tor Magnus Jonas-

sen
Spesialgruppe for mobil bibliotekvirksomhet 

(Mobilis): Tove Nilssen
NBF Skole: Arne-Harald Steilbu/Anne Brit 

Ingholm
Spesialgruppe for medisin og helsefag (SMH): 

Tina Halkinrud
Flerkulturelle bibliotektjenester: Flerkult ble 

formelt lagt ned som egen faggruppe av års-
møtet i 2025. Årsmøtet vedtok at midler fra 
faggruppen skal gå til Det Flerspråklig biblio
tek og ukrainsk litteratur. Det vurderes om 
Flerkulturelle bibliotektjenester kan fortsette 
som et utvalg under Norsk bibliotekforening. 

Utvalgene 
Internasjonalt utvalg: Helene Voldner (leder), 

Almuth Gastinger, Veronicha Angell Bergli og 
Leikny Haga Indergaard. 

Utvalg for opphavsrett: Vidar Lund (leder), 
Olaus Bergstrøm, Birgithe Schumann-Olsen, 
Arild Skalmeraas og Kristin Byatt. 

Utvalg for Ytringsfrihet og demokrati: 
John-Wilhelm Flattun (leder), Nisrin 
Maktabi-Barkouki, Mariann Schjeide, Hilde 
Grefsrud og Cathinka Neverdal. 

Utvalg for teknologi og digitale løsninger: Bjørn 
Kjetil Fredriksen (leder), Leon Bang-Hetlevik, 
Inger Nygård, Anders Futtrup, Mona Fonnes 
og Trygve Kikut. 

Utvalg for litteraturpolitikk: Siri Lindstad (le-
der), Hilde Rokkan, Hilde Ditmansen, Ingrid 
Bie Helgesen, Oddmund Kårevik, Signe Lind 
og Øyvind Ellenes. 

Utvalg for bærekraft i bibliotek: Berit Skil-
lingsaas Nygård (leder), Henriette Stoltz, Per 
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Eide, Kristine Mesgrahl og Mari Lundevall. 
Utvalg for bibliotekledelse: Heidi Hovemoen 

(leder), Jorun Systad, Geir Arne Rossvoll, 
Linda Rasten, Bodil Brattbakk Breiviksås og 
Sunniva Evjen. 

Regionlag

NBF Møre og Romsdal 

Aktiviteten i fylkeslaget har dei to siste åra, som 
i forrige periode, vore prega av prøving og feiling. 
Mest det siste i 2024 og heldigvis meir av det 
første i 2025. 2024 vart dessverre prega av mis-
lykka ambisjonar og lavare aktivitet i laget, både 
kva gjeld styremøte og aktivitet for medlemma. 
Særleg synd var det at laget sin (nesten) årlege 
fagdag i 2024 utgjekk. Den var heldigvis tilbake 
i 2025, og fagdagen for 2026 er allereie under 
planlegging. Møteaktiviteten har òg teke seg 
opp. So godt som alle møte foregår no digitalt, 
noko so gjer det enklare å møtast i eit stort fylke. 
Likevel ser vi verdien av å vere fysisk til stades. 
Ikkje berre for å møte kvarandre, men for å nå 
ut til nye medlemmar. Det byrjar å nærme seg 
ein tradisjon at laget står på stand for å drive 
verving- og opplysningsarbeid under Bjørnson-
festivalen.

Dei politiske sakene har nok ein gong handla 
mest om folkebibliotek, sjølv om vi endeleg 
har lukkast i å skaffe oss styremedlem frå 
skulebibliotek. I det politiske arbeidet har vi 
sett ei utvikling der vi har brukt mindre tid på 
uttalar om kvalifikasjonskrav til utlysingar av 
biblioteksjefstillingar. I denne perioden har 
vi brukt meire tid på uttalar og avisinnlegg 
vedrørande stillingskutt og vakante stillingar 
i folkebiblioteka. Sistnemnde viser seg ofte å 
vere førstnemnde. Dette arbeidet toppa seg 
hausten 2025 når vi sendte ut oppfordring til alle 
kommunestyremedlema i fylket om å prioritere 
bibliotek. At biblioteka i fylket ikkje på noko viss 
er skjerma i ein pressa kommuneøkonomi er 
openbart. Å arbeide mot slike kutt i små, sårbare 
bibliotek kjem truleg til å verte svært viktig i 
neste periode.

Elles har perioden sjølvsagt i stor grad vore pre-
ga av at Bibliotekmøtet i 2026 går av stabelen i 
Molde. Fylkeslaget har over lengre tid samarbei-
da med representantar frå alle bibliotektypane 
i Molde om dette, og ser med glede og spenning 
fram til å ta imot bibliotekNoreg i Molde.

NBF Innlandet

Fra årsmøtet 5. mars 2024 bestod styret av leder 
Siri Lindstad (frilanser) og styremedlemmene 

Cecilia Black Fylking (Elverum bibliotek), Linn T. 
Sunne (Innlandet fylkesbibliotek), Elin Gammel-
mo (Norsk jernbanemuseum) og Per Olav Sanner 
(Hamar bibliotek). Varaer var Ingvild Holen 
(Elverum VGS), Anne Berit Bakke Strand (Åmot 
folkebibliotek) og Kriengkai Sriopas (Nord-Øst-
erdal VGS). Ni styremøter ble avholdt digitalt i 
perioden.

I april deltok flere fra styret på Bibliotekmøtet i 
Haugesund. 27. juli ble leder intervjuet av Gud-
brandsdølen Dagningen om lydnivå på bibliotek. 
I september deltok flere fra styret på Bibliotek-
dagene i Innlandet, hvor vi hadde vervestand.

23. oktober arrangerte vi sammen med Bibliote-
karforbundet Innlandet et faglig møte der uni-
versitetslektor Tine Lodberg Frost fra OsloMet 
holdt foredrag om kildebruk og pålitelighet i.f.m. 
KI. 31. oktober-1. november deltok to av oss på 
NBFs organisasjonsmøte.

Fra årsmøtet 20. mars 2025 bestod styret av leder 
Per Olav Sanner og styremedlemmene Jeanett 
Nordby (Nord-Aurdal folkebibliotek), Ingvild Ho-
len, Cecilia Black Fylking og Elin Gammelmo. Va-
raer var Linn T. Sunne, Anne Berit Bakke Strand 
og Kriengkai Sriopas (Lillehammer VGS, avdeling 
sør). Cecilia flyttet fra Innlandet sommeren 2025. 
Kriengkai overtok hennes plass.

Etter årsmøtet holdt forfatter Bår Stenvik 
foredrag om påvirkning fra sosiale medier. Fem 
styremøter er avholdt digitalt så langt i perio-
den. Styret gjorde seg i starten av perioden bedre 
kjent med NBFs oppgaver og struktur, blant an-
net gjennom deltakelse på organisasjonskurset i 
april. I oktober deltok tre av oss på NBFs organi-
sasjonsmøte. Vi har hatt dialog med Innlandet 
fylkesbibliotek om utvidet, fremtidig samarbeid 
om de årlige Bibliotekdagene på høsten og 
annen, faglig aktivitet om våren.

I løpet av høsten samarbeidet vi med BF Innlan-
det om å skape oppmerksomhet om foreslåtte 
bibliotek-kutt i 2026. Vi sendte et leserinnlegg til 
alle avisene i fylket. Vi hadde samtidig tett kon-
takt med åtte bibliotek om konkrete kuttforslag. 
Vi fulgte opp disse gjennom egne leserinnlegg i 
relevante lokalaviser eller høringsinnspill som 
vi sendte kommunene. I flere av kommunene 
ble kuttforslagene redusert eller droppet.

Innlandet er et fylke med store avstander. Derfor 
foregår års- og medlemsmøter både fysisk og 
digitalt, så flest mulig kan delta.
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NBF Viken

Lokallaget NBF Viken har i perioden 2024-2025 
gjennomført jevnlige styremøter. Noe hyppigere 
styremøter har blitt gjennomført ved behov. 
Årsmøtet i 2024 ble gjennomført fysisk ved Lille-
strøm kultursenter, årsmøtet i 2025 ble gjennom-
ført digitalt. I forbindelse med årsmøtet 2024 
hadde vi et eget arrangement ved Lillestrøm 
bibliotek med utdeling av bibliotekpris, prisen 
gikk til Lone Eva Gregersen, skolebibliotekar ved 
Malakoff videregående skole.

Ulike medlemmer av styret har deltatt på 
arrangementer i regi av Norsk bibliotekforening, 
blant annet Organisasjonsmøtet i 2024 og 2025, 
i tillegg til Landsmøtet og Bibliotekmøtet i 2024. 
Leder har også deltatt på de digitale ledermøte-
ne/tillitsvalgtmøtene i regi av sentralstyret.

Lokallaget har i perioden 2024-2025 i hovedsak 
jobbet med politiske saker i forbindelse med 
budsjett i ulike bibliotek, hovedsakelig folkebi-
bliotek. 

•	 Vi har skrevet leserinnlegg og stilt opp til 
intervju i Vestby avis, sammen med tillits-
valgte for Vestby bibliotek i forbindelse med 
personalsituasjon ved det nye biblioteket i 
Vestby. 

•	 Ved Frogn bibliotek er det vedtatt flytting av 
lokaler og også kutt i stillinger, vi har skrevet 
leserinnlegg i Akershus Amtstidende. 

•	 I overgangen 2024/2025 fikk vi melding om 
nedleggings- og kuttforslag ved Moss biblio-
tek avdeling Rygge. Forslaget om nedlegging 
ble gått vekk ifra før vi fikk saken, men det 
var fortsatt foreslått store kuttforslag, med 
hovedbruk av ubetjent åpningstid, og bruk av 
skolebibliotekar på dagtid. I forbindelse med 
disse forslagene ved avdelingen på Rygge 
skrev vi et debattinnlegg i Moss avis. 

•	 I forbindelse med kraftige kuttforslag i 
Lørenskog kommune, og ved Lørenskog 
bibliotek, blant annet med forslag om å gå fra 
7 dager bemannet åpningstid til bemanning 
en dag og en kveld i uken, deltok vi på de-
battmøte om kommuneøkonomien, sammen 
med medlemmer fra Bibliotekarforbundet i 
Akershus. 

Styreleder har fra november 2025 vært medlem i 
arbeidsgruppen som har jobbet med revidering 
av Norsk bibliotekforening sitt prinsipprogram 
og handlingsplanen frem mot landsmøtet 2026.
 

NBF Agder

Lokallaget Agder holdt 10 styremøter på Teams 
i perioden 2024-2026. Både i 2024 og 2025 arran-
gerte vi felles årsmøte med Bibliotekarforbundet 
Agder, i 2024 ved Dyreparken hotell 11.mars og i 
2025 ved Ernst hotell 25.februar. Kulturelle inn-
slag var med tidligere biblioteksjef ved Grimstad 
bibliotek, Britt Østerud og forfatter og forlagssjef 
for Måltrost forlag som gav ut Gender Queer på 
norsk, Bård Nannestad.

I 2025 ble det sydd banner for bruk ved Pride 
i Kristiansand, Kristiansand bibliotek brukte 
det i toget. Vi vil ha banneret tilgjengelig for de 
bibliotekene i Agder som vil feire Pride. 

Leder deltok på organisasjonsmøtet i 2024, i 
2025 hadde ingen i styret mulighet til å delta. I 
2024 hadde vi ikke kapasitet til å bli med som 
arrangør for sommerfest med Bibliotekarforbun-
det Agder. Vi avholdt sommerfest på Streetfood i 
Arendal med middag og minigolf for deltakerne. 
I desember 2024 skrev vi sammen med Bibliote-
karforbundet leserinnlegg til Agderposten om 
kutt ved Arendal bibliotek. 

I løpet av 2025 fikk vi sammen med Bibliotekar-
forbundet Agder et ønske om bistand/råd fra 
Lyngdal bibliotek angående store kutt der, vi 
skrev brev til politikerne i Lyngdal kommune 
om bibliotekets viktige rolle og betydning for 
samfunnet. Sommeren 2025 lagde NBF Agder 
sammen med Arendal bibliotek og Lyngdal bibli-
otek en video om bibliotektransporten, som viser 
veien en bok har fra bibliotek til bibliotek. Dette 
var et prøveprosjekt med Agder fylkesbibliotek 
om hvordan vi kan belyse de ulike tjenestene 
ved biblioteket. Ønsket var at vi fremover kan 
knytte opp ulike bibliotek i Agder til å delta med 
digitalt innhold som kan deles i hverandres 
sosiale medier. 

Vi har hatt et ønske om få på plass et hyggelig 
sosialt lønningstreff for bibliotekansatte i Agder, 
og fikk gjennomført et treff i Arendal på slutten 
av året 2024. I 2025 fikk vi med oss Bibliotekarfor-
bundet i Agder om samarbeid om flere treff. I no-
vember 2025 hadde vi et treff i Kristiansand, Jimi 
Thaule fra Universitetet i Agder holdt et foredrag 
om kildebevissthet og konspirasjonslitteratur. 

Agder fylkesbibliotek tok kontakt ved årsslutt av 
2025 om et ønsket samarbeid, å delta som arran-
gør på «Digital fagprat», teamsmøter for biblio-
teksjefer i Agder. Vi sa ja til samarbeid, og første 
«Digital fagprat» blir februar 2026. Videre i 2026 
vil vi få økt opp lønningstreff, spre det utover 
i Agder fylke. Vi vil også ha et fokus på tettere 
samarbeid med Bibliotekarforbundet i Agder. 
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NBF Oslo

I løpet av året har styreleder for NBF Oslo tatt 
permisjon til årsmøtet 2026. Vi takker Marte Ir-
jall for strålende innsats for styret i Oslo i mange 
år. Nestleder går inn i som midlertidig styreleder. 

Tidlig i 2025 ble styret kontaktet av beboere på 
Tveita om at Bydel Alna ønsker seg et lokalbi-
bliotek, for beboerne der er det stor avstand til 
nærmeste bibliotek og de ønsker å gjøre noe med 
det. Styret hadde hyppig kontakt med represen-
tanter for Tveita-beboerne om hvilken form de 
ønsket at støtten fra NBF Oslo skulle ha. Støtten 
kom blant annet til uttrykk i sosiale medier og 
en artikkel i Avisa Oslo. Det lokale bystyret hørte 
beboernes anmodning og har bedt byrådet om 
å se på mulighetene for å opprette en Deich-
man-filial på Tveita.  

På Romsås i Oslo har det lenge vært fare for 
at deres lokale Deichman-filial skal forsvinne. 
Støttet av styret skrev en av våre styremedlem-
mer en artikkel i Klassekampen med forsvar 
for Romsås-filialen. Nå ser det ut som Romsås 
heldigvis får beholde sitt lokalbibliotek likevel. 

Styret har i løpet av året arrangert to med-
lemsmøter. Det første møtet var i mars, da var 
medlemmene invitert til et guidet besøk på 
Munch-museet.  

Det andre ble avholdt i oktober, det var på 
Forsvarsmuseet på festningen i Oslo. Der fikk 
medlemmene se på museets boksamling med 
påfølgende foredrag fra museets bibliotekar. 

I 2025 har styret diskutert hvorvidt vi skal 
prioritere pengebruk til medlemsmøter fremfor 
stipend. Styret har enda ikke kommet til noe 
endelig konklusjon om dette. 

Et styremedlem fra NBF Oslo har vært med på 
å organisere et Erasmus+ KA210-prosjekt om 
internasjonalt samarbeid og digital kompetan-
seutvikling. Det vil være et samarbeid mellom 
biblioteker i Tyrkia og Nord-Makedonia. Prosjek-
tet fikk støtte fra EU, og vil vare frem til 2027.

Før sommeren drøftet styret hvordan man 
kunne få nye medlemmer til organisasjonen. 
En av tiltakene var å ha en stand ved studiestart 
på OsloMet, for å ha en tilstedeværelse for nye 
bibliotekarstudenter.  

Styret har hatt stand på OsloMet ved to anled-
ninger i år, og vi vil tenke videre på hvordan man 
kan rekruttere flere studentmedlemmer i 2026. 
Etter å ha deltatt på årets organisasjonsmøte er 
dette noe vi opplever at NBF sentralt også ønsker 
fokus på.    

NBF Rogaland

Fylkeslaget i Rogaland jobber jevnt og trutt 
mot målene i vår virkeplan. I perioden mellom 
årsmøtene i 2025-2026 har vi avholdt 7 styre-
møter, 2 fysisk og 5 digitale. Bibliotekseminaret 
avholdes under Kapittelfestivalen på Sølvberget. 
Det er et fast arrangement vi har, i samarbeid 
med Rogaland Fylkesbibliotek og Sølvberget. 
Seminarene har et aktuelt faglig og relevant 
innhold, og er godt besøkt.  

Under Bibliotekseminaret delte vi ut prisen 
«Årets bibliotekvenn». Den skal gå til en person 
eller flere som har gjort noe ekstra for å løfte 
og støtte bibliotekene eller sitt lokale bibliotek. 
Mottaker av prisen i 2025 var Wenche Scheit for 
hennes store engasjement som frivillig i Tysvær 
folkebibliotek.   

Vi har jobbet målrettet med å påvirke beslut-
ningstakere i bibliotekpolitiske saker. Lese-
rinnlegg i ulike lokalaviser, høringsinnspill 
til Sandnes kommune angående kutt, politisk 
appell, mailer til lokalpolitikere på både fylkes- 
og kommunalt nivå. Tema har i hovedsak vært 
lokale budsjettkutt. Vi vil jobbe videre med å 
støtte opp om lokalbibliotekene som blir møtt 
med budsjettkutt. 

Videre jobber vi med å videreføre samarbeidet 
om å gjennomføre Bibliotekseminaret under 
Kapittel festivalen i 2026. Det vil også bli jobbet 
med å rekruttere nye medlemmer og være synlig 
på sosiale medier.
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NBF Vestland

NBF Vestland har i perioden 2024-2026 blant 
annet gjort følgende:

•	 Årsmøtet i 2024 ble gjennomført 16. mars på 
i Bergen offentlige bibliotek. På møtet ble 
prisen for Årets bibliotek Vestland 2023 delt 
ut, og det var Ny-Krohnborg fellesbibliotek 
som fikk prisen. 

•	 16. mars var også Det bergenske bibliotek
seminar, med tema «Bærekraft i biblioteket», 
med 50 deltakere.

•	 23. august 2024 arrangerte vi sommertreff 
sammen med BF Vestland. Vi besøkte Årets 
bibliotek Ny-Krohnborg fellesbibliotek og fikk 
høre om deres arbeid. Etterpå var det felles 
middag på restauranten Bergtatt der NBF og 
BF tok regningen. 20 personer deltok på dette.

•	 I oktober 2024 arrangerte vi digitalt frokost-
seminar med Marianne Hansen fra Askøy 
folkebibliotek, som fortalte om deres arbeid 
med skolebibliotek.

•	 Juletreffet 2024 ble arrangert 3. desember på 
Norli i Strandgaten (Bergen), med litterært 
innslag av Marit Eikemo som fortalte om 
historier rundt boken hennes «Vi er brødrene 
Eikemo», bokpresentasjoner av de ansatte, 
rabattert handel og forfriskninger. 

•	 Årsmøtet i 2025 ble gjennomført 5. mars i 
Bergen, på Scandic byparken. På møtet ble 
prisen for Årets bibliotek Vestland 2024 delt 
ut, og det var Etne bibliotek som fikk prisen. 
Etter møtet var det felles middag på restau-
rant der alle sto for egen regning.

•	 Det bergenske bibliotekseminaret startet 
opp igjen i 2024, men er vanligvis det året 
Bibliotekmøtet ikke er – så vi arrangerte det 
på nytt 6. mars 2025 for å være på «riktig» år. 
Tema var «Lesekultur og demokrati», med 50 
deltakere.

•	 9. september 2025 arrangerte vi medlemstreff 
på litteraturbåten Epos, for både medlem-
mer og ikkje-medlemmer. Det var arrangert 
en samtale om poesi mellom forfatter Eli 
Fossdal Vaage, forfatter Henning Bergsvåg 
og styremedlem Ketil Reigstad. 25 personar 
deltok.

•	 9. januar 2026 skal vi har nyttårstreff på 
Sunnfjord bibliotek, avdeling Førde. Det blir 
en samtale mellom bibliotekar Jorun Systad 
og forfatter Katrine Sele.

Faggrupper

Fjernlån og referanse

I denne perioden har gruppa jobbet med å lage 
en presentasjon på organisasjonsmøtet i Asker 
i oktober 2024. Utgangspunktet var «Veileder 

for samarbeid mellom UB og folkebibliotek», 
utarbeidet av varamedlem David Wulff Sæther 
fra Senja folkebibliotek, og Mariann Løkse fra UiT. 
Veilederen er et resultat av samarbeidet mellom 
Senja bibliotek, fylkesbiblioteket i Troms og UiT. 
Under presentasjonen ble temaene samarbeid, 
kommunikasjon, ansvarsområder, rollefordeling, 
rolleforståelse og utfordringer mellom UB, fylkes- 
og folkebibliotek diskutert. 

NBFs hovedstyre ønsket at fadderordningen 
skulle bli erstattet av ledermøtene. Gruppa 
diskuterte dette og var enige, fordi vi uansett 
ikke har brukt ordningen. NB ønsket innspill 
til Biblioteksøk om fornying og forbedring av 
søkefunksjonene, og høsten 2024 kom gruppa 
med flere forslag. NB var i dialog med Biblio-
teksystemer AS om forbedringer av funksjo-
naliteten og dedupliseringsarbeidet (fjerning 
av overflødige titler i søket). En ny løsning for 
deduplisering kom i 1. kvartal 2025. 

I november 2024 hadde gruppa et møte med Mo-
nica Skybakmoen, som jobber med Biblioteksøk. 
Tema for møtet var at flere UH-bibliotek merker 
økning i fjernlånsbestillinger fra folkebibliotek. 
Bakgrunnen for at dette ble diskutert var at 
UH-bibliotekene har fått dårligere råd, samtidig 
som livslang læring og desentralisert utdanning 
krever mer fjernlån fra studiestedene. Dette 
rammer spesielt bibliotekene i nord som ikke 
har felles transporttjeneste, men må betale 
porto for hver bok de sender. Det er generelt 
utfordrende for alle bibliotek at de økonomiske 
rammene ikke økes i takt med behovet for økt 
fjernlån. Statistikken fra Biblioteksøk viser at 
fjernlån fra UH-bibliotek har økt fra 10-12 % til 
15 %. Biblioteksystemer besluttet å undersøke 
om det er algoritmen eller endring i hva som be-
stilles som forårsaket dette. Det ble diskutert om 
algoritmen burde endres til at Depotbiblioteket 
får flere henvendelser, om en årsak til økningen 
kunne være at flere fjernstudenter benyttet seg 
av lokale folkebibliotek i stedet for sitt UH-bibli-
otek, og om det var mulig å sperre for bestilling 
av fjernlån fra UH-bibliotek. 

Det ble arbeidet videre med hvordan gruppa 
kunne innhente mer informasjon om dette 
problemet fra UH-sektoren. Våren 2025 ble det 
foreslått å lage en spørreundersøkelse til alle 
UH-bibliotek. Gruppa besluttet å vente med dette 
fordi fylkesbiblioteket i Troms arbeidet med en 
rapport om denne problematikken som skulle 
lanseres høsten 2025. Etter lanseringen ble det 
bestemt at vi skulle kontakte fylkesbiblioteksjef 
Mona Magnussen for å be henne om å presente-
re dette arbeidet på Landsmøtet i Molde i 2026. 



Landsmøtet 2026, Norsk bibliotekforening23

I 2025 besluttet gruppa å verve medlemmer 
fra UH-sektoren fordi den hadde overvekt av 
medlemmer fra folkebiblioteksektoren. Vi vervet 
Lisbeth Schulstad Bakken fra UiA. På årsmøtet 
høsten 2025 ble Lisbeth valgt som nytt styre-
medlem, varamedlem Lene Olszeth troppet av, 
og Toril Rones gikk fra styremedlem til varamed-
lem. Det ble også foretatt en endring i vedtekt §4, 
som lyder: «Årsmøte avholdes årlig på tid og sted 
som fastsettes av styret». Gruppa ønsker å delta 
på IFLAs fjernlånskonferanse i Roma i septem-
ber 2026. I januar 2026 arbeidet leder Tor Magnus 
Jonassen og styremedlem Lisbeth Schulstad 
Bakken med årsberetningen til Landsmøtet.
 

Spesialgruppe for medisin og helsefag (SMH)

SMH er en spesialgruppe for alle som jobber 
med medisin og helsefag i fagbibliotek og 
tilsvarende institusjoner. Et av hovedmålene 
for SMH er å arbeide for å fremme bibliotek- og 
informasjonsvirksomhet innen medisin og 
helsefag. For å oppfylle dette målet arrangerer 
SMH ulike kurs og seminarer for våre medlem-
mer. Det største arrangementet vårt er SMHs 
populære konferanse SMH-dagene, som avholdes 
annethvert år. I 2024 ble konferansen vellykket 
gjennomført i Bergen takket være den lokale 
arrangementskomiteen. 

SMH har tatt på seg ansvaret for å koordinere 
oppdateringer av søkeveiledningene til de mest 
brukte medisinske databasene. Søkeveilednin-
gene ligger på www.smh.no med CC-BY-lisens, 
og brukes av de fleste universitets-, høyskole-, 
og sykehusbibliotek i Norge.

SMH samarbeider med andre organisasjoner 
nasjonalt og internasjonalt med overlappende 
interesser, bl.a. BISON (Bibliotekarer Involvert 
i Systematiske Oversikter i Norge), NORNESK 
(Norsk Nettverk for Systematiske Kunnskaps-
oppsummeringer) og EAHIL (European Associa-
tion for Health Information and Libraries). 
SMH har f.eks. kontakt med sekretariatet i 
EAHIL rundt nominasjoner til ulike grupper og 
verv fra Norge. 

Samarbeid med internasjonale organisasjoner 
inkluderer også støtte til Helsebiblioteket ved 
al-Shifa-sykehuset i Gaza via den norske organi-
sasjonen Norwegian Aid Committee (NORWAC). 
Vårt bidrag har dessverre ikke blitt utbetalt 
etter at sykehuset og biblioteket ble fullstendig 
ødelagt av et israelsk bombeangrep i april 2024.

Å gi medlemmene tilgang til oppdatert infor-
masjon om aktuelle saker og aktivitet innenfor 
fagområdet er også et viktig mål for SMH. Av 

den grunn har vi blant annet en SMH-blogg, 
som også våre medlemmer kan publisere i. 
Medlemmer som har fått tildelt reise- eller 
skrivestipend deler konferanseerfaringer fra 
inn- og utland, om publiserte artikler, og annet 
spennende arbeid.

Styret ser fram til et spennende 2026. Konferan-
sen SMH-dagene 2026 vil foregå i Oslo 17.-18. no-
vember med temaet «Sikker kunnskap i usikre 
tider: bibliotekets rolle i en kompleks virkelig-
het». Vi gleder oss til å høre fra våre medlemmer 
om hva de har erfart og lært fra både denne og 
andre aktuelle konferanser og kurs.

Barn og unge

Styremøtene våre foregikk de første gangene 
på Teams, før vi etter hvert gikk over til å bruke 
Discord, da det var mye mer praktisk. 

2024:  
Vi delte ut Barne- og ungdomsbibliotekprisen 
for 2024, som gikk til Austevoll bibliotek.   
De vant for sitt målrettede arbeid med barn og 
unge i kommunen.  

Med oss i juryen hadde vi fra styret Caroline 
Louise Gabrielsen, forfatter Monika Steinholm 
og Troels Posselt fra Foreningen Les. 

Vi har nominert kandidater til Astrid Lindgren 
Memorial Award på vegne av Norsk bibliotek-
forening. I 2024 fikk to reisestipend dekket til 
Bibliotekmøtet. I 2024 delte vi ut to stipender til 
seminardagen vår.  

Høsten 2024 arrangerte vi vår tredje seminardag, 
hvor vi hadde med Bokbamsen. Blant annet del-
tok Foreningen Les som snakket om Den Boka, 
og vi hadde om kunstig intelligens. Vi hadde 
utdeling av prisen vår. Barne- og ungdomsbiblio-
tekprisen 2024 ble delt ut til Austevoll bibliotek.  

2025:
Vi arrangerte vår fjerde seminardag for medlem-
mene våre høsten 2025. Temaene var formidling 
og leselyst for barn og ungdom. Vi inviterte fore-
dragsholdere fra Bokklek.no, Hedda Kirkhus fra 
Deichman Grünerløkka for å snakke om ungdom, 
Ragnhild Malfang for å snakke om formidling 
og Camilla Brandt fra Lillehammer bibliotek til 
å snakke om Lesekvart+. Vi hadde både fysisk og 
digital deltakelse. Vi delte ut stipend til to stk til 
Nordisk barnebokkonferanse i Lillestrøm 2025. 
Vi har nominert kandidater til Astrid Lindgren 
Memorial Award 2025 på vegne av Norsk Biblio-
tekforening.  
Styret har også kommet med innspill til Norsk 
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bibliotekforenings handlingsplan og prinsippro-
gram, og andre henvendelser som har kommet 
inn. Bokbamsen ved Øvre Eiker bibliotek, som 
vant Barne- og ungdomsbibliotekprisen 2020, ble 
truet av nedleggelse grunnet dårlig kommune
økonomi. Vi la ut oppfordring om å støtte 
arbeidet på sosiale medier.  

2026: 
Vi har nominert to kandidater til Norsk biblio-

tekforenings pris. 
Vi skal dele ut Barne- og ungdomsbibliotek

prisen 2026 og vi skal arrangere ny seminar-
dag til høsten.

Vi deler ut to stipend til Se og Les-konferansen i 
Bergen 7. februar 2026.

Pr. Januar 2026 har faggruppa 200 medlemmer, 
68 av disse er institusjoner.

Spesialgruppe for mobil  
bibliotekvirksomhet (Mobilis)

Det forrige årsmøtet ble avholdt digitalt på 
Teams den 6. mars 2024. 
Styret etter årsmøtet har bestått av: 
Leder: Tove Nilsen, Tromsø bibliotek og byarkiv 
Nestleder: Silje Namtvedt, Alver bibliotek 
Kasserer: Olga Skrinde, Fylkesbiblioteket i 

Akershus, Buskerud og Østfold 
Sekretær: Anne Grethe Lauritzen, Fylkesbiblio

teket i Akershus, Buskerud og Østfold 
1. vara: Anne Gerd Lehn, Troms fylkeskommune, 

Scene Nord 
2. vara: Erik Volmer, Alver bibliotek 
3. vara: Linn T. Sunne, Innlandet fylkeskommune
Revisor: John Magne Halhjem 

I 2024 har vi avholdt 8 styremøter; 7 på Teams og 
1 fysisk møte i forbindelse med Norsk biblio-
tekforenings organisasjonsmøte på Holmen 
Fjordhotell, Asker, 31. oktober-1. november 2024.  

I 2025 har vi gjennomført 11 styremøter; 10 på 
Teams og 1 fysisk møte i forbindelse med 
NBF’s organisasjonsmøte på Holmen Fjordhotell, 
Asker, 30.- 31.oktober 2025. Digitale kurs og møter 
fungerer godt for Mobilis. Våre medlemmer og 
styret er spredt og holder til i hele landet.  
  
Vårt hovedfokus er å jobbe for å styrke og 
bevare, samt være en talsperson for den mobile 
bibliotekvirksomheten i Norge. Miljøet i Norge 
er lite, og den mobile bibliotekvirksomheten 
er ikke så utbredt her som i resten av Norden. 
Kontakt med våre søsterorganisasjoner og bok-
bussmiljøene i våre naboland er derfor viktige 
for oss. 

I 2025 har styret fortsatt jobben med å lage en 

informasjonskampanje. Vi fikk mindre i aktivi-
tetstilskudd enn det var søkt om. Kampanjen ble 
derfor nedskalert av årsmøtet i 2024. Kampanjen 
var planlagt som en reklame- eller informa-
sjonskampanje for mobile bibliotek. 
 
Vår plan var å leie inn eksterne fagfolk til kam-
panjen. Vi så derfor for oss at den kunne bestå av 
både foldere og annet materiell på papir, i tillegg 
til digitalt innhold med filmsnutter og liknen-
de. Siden vår tiltenkte kampanje ikke ble mulig, 
besluttet vi høsten 2024 å lage egne bokmerker. 
Til utarbeidelse av bokmerkene fikk vi profesjo-
nell hjelp fra grafiker. På bokmerkene var det vår 
logo og vår epost, og med en oppfordring om å 
skrive noen ord om hva bibliotekbussen betyr 
for deg. Vi fikk ganske mange tilbakemeldinger. 
Disse tenker vi å bruke i det videre arbeidet med 
å spre informasjon om viktigheten av mobil 
bibliotektjeneste.
 
I forbindelse med at NBF leverte et høringsinn-
spill til Totalberedskapsmeldingen, utformet vi 
i tillegg et beredskapsdokument som viser hvor 
viktig bibliotekbussene som en del av den lokale 
beredskapen i forhold til tillit til informasjon, 
lokalkunnskap og forsyninger. 

Beredskapsdokumentet ble oversendt på vårpar-
ten 2025 til NBF sentralt. Vårt mål er å også å få 
spredt informasjon regionalt og lokalt om deres 
betydning i den lokale beredskapen. 

 
Verdal kommune 

I Verdal kommune ble bibliotekbussdriften inn-
stilt første halvår 2024. Mobilis sendte innspill til 
politikerne og admirasjonen. Bibliotekbussdrif-
ten ble gjenopptatt i høsthalvåret, men er nå ute 
av drift igjen.

 
Alver kommune 
Alver kommune stanset sin bibliotekbussdrift 
høsten 2024, fordi bussen «Nyfiken» er gammel, 
hadde feil og ble ikke EU-godkjent. Mobilis har 
sendt ett innspill til Alver kommune, der vi har 
påpekt at dette er svært uheldig for deres inn-
byggere og at ny bibliotekbuss bør fremskyndes 
til budsjettet for 2025. 

Trøndelag fylkeskommune 

I forbindelse med saksbehandlingen av den 
fylkeskommunale bibliotekbussen i Trøndelag, 
sendte Mobilis et innspill. Trøndelag fylkeskom-
mune besluttet å nedlegge driften høsten 2025.
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Akershus fylkeskommune
Fylkesbiblioteket er felles for fylkeskommunene 
Akershus, Buskerud og Østfold, men biblio-
tekbussen eies av Akershus fylkeskommune. 
I Fylkestinget 11.12.25 ble det vedtatt at biblio
tekbussen skal nedlegges fra 1.1.2027, under 
forutsetning av at bibliotekbussen er i forsvarlig 
stand og kan driftes uten reparasjoner. I ettertid 
har fylkesbiblioteket hatt oppfølgingsmøte om 
tiden frem til avslutning 31.12.26. Mobilis vil 
også komme med innspill til vedtaket og delta 
på et møte med bibliotekledelsen på nyåret 2026.  

På NBFs siste organisasjonsmøte i Asker, 
holdt Silje og Anne Gerd et kort innlegg om 
hva Mobilis er, hva vi jobber for og status for 
bibliotekbussene i Norge i dag. Vi presenterte 
også utdrag fra de svarene vi hadde mottatt på 
vår skrivekampanje. Anne Gerd og Tove hadde 
et møte med Mona Magnussen, fylkesbiblio-
teksjef i Troms høsten 2025. På møtet ble det 
diskutert status for de gjenværende biblio-
tekbussene, finansiering, drift og hvordan 
endringer i fylkesbibliotekenes arbeidsoppga-
ver som utviklingsaktør påvirker videre mobil 
bibliotekvirksomhet i Norge. 

Av totalt 55 bibliotekbusser og 1 bokbåt, er det i 
dag kun 9 bibliotekbusser igjen. Vi har erfart at 
fellesskapet vi har i Mobilis er viktig både faglig 
og sosialt. Våre medlemmer kommer fra Nord-, 
Vest-, Øst- og Midt-Norge. Det sier seg selv at 
det er vanskelig å samles fysisk. Å arrangere 
samlingspunkt som studieturer, webinarer, kurs 
og seminarer er viktige tiltak for å få tid til å 
snakke sammen og utveksle erfaringer. Vi er ale-
ne i flere av våre utfordringer og arbeidet i våre 
respektive bibliotek, siden det er få som arbeider 
med bibliotekbuss i Norge. Da blir nettverk særs 
viktig, også med våre søsterorganisasjoner i våre 
naboland. Av den grunn prøver vi jevnlig å følge 
med på deres aktiviteter, facebooksider og reise 
på studieturer til Sverige og Danmark for fysisk 
å opprettholde kontakt og delta på deres faglige 
sammentreff.   
 
Vi mener at mobile bibliotek har en viktig funk-
sjon også i framtidas Bibliotek-Norge.  
Bibliotekbussene treffer «midt i blinken» og 
er viktige for å kunne gjennomføre og styrke 
nasjonale bibliotekplaner og leselyststrategi-
ens punkter om formidling, nå ut til ut til folket 
– også de som ikke bor sentralt og ikke minst å 
gjøre bøker tilgjengelige for alle i landet – ikke 
minst for de yngste i landet som regjeringen har 
satt et spesielt fokus på i forhold til leseferdighet 
og -kompetanse. 

På tross av at vi er et velegnede «verktøy», har vi 

i de siste årene opplevd en dramatisk nedgang 
i antall bibliotekbusser i Norge. Dette er helt 
motsatt av Sverige, hvor bibliotekbussdriften har 
vært satset på nasjonalt og har en klar strategi 
for drift og bygging av nye bibliotekbusser.  

Selv om det kan se helsvart ut, så finnes det også 
lyspunkt. Voss og Mo i Rana har hver sine nye 
kommunale bibliotekbusser i bestilling og de 
forventes levert i løpet av 2026.  Ekstra spen-
nende er det at Voss får landets første elektriske 
bibliotekbuss!  Det er gladsaker! 
 
Når det gjelder drift og investering i bygging 
av nye bibliotekbusser, er mye av utfordringen 
selvsagt økonomien i (rike) Norge. En annen 
utfordring er at fylkesbibliotekene legger ned 
sine busser, siden de ikke skal ha driftsoppgaver, 
men være regionale utviklingsaktører. Tiden er 
moden for å se på andre løsninger for anskaf-
felse, eierskap og drift av mobile enheter. Noen 
må gå i bresjen for dette arbeidet og framsnakke 
bibliotekbussene og deres potensiale. Det skal 
Mobilis fortsette med, og vi har plass til flere 
medlemmer. 

NBF Skole

Perioden har vært preget av aktiv politisk på-
virkning, tett samarbeid med fagmiljøer og sterk 
synlighet i offentligheten. Nbf Skole har arbeidet 
med opplæringsloven, forskriften, statsbudsjet-
tet, leselyststrategien og deltakelse i IFLA og 
Aksjon skolebibliotek.

2024
Vi avholdt seks styremøter og var aktive i medie-
bildet.
Vinter: Møte med kunnskapsministeren, 

debattinnlegg i Khrono, Dagsnytt 18 og 
Klassekampen om forskriften og behovet for 
sterke skolebibliotek. Deltok på lobbykurs på 
Stortinget.

Vår: Årsmøte under Bibliotekdagene og medar-
rangør for nasjonal skolebibliotekkonferanse 
ved UiA.

Sommer: Oppfølging av internasjonale proses-
ser gjennom IFLA.

Høst: Medieutspill om kutt i skolebibliotek og 
deltakelse på IASLs digitale konferanse.

2025
Vi avholdt fem styremøter og var aktive i medie-

bildet.
Vinter: Sendte brev til kunnskapsministeren og 

UH-sektoren om svakt skolebibliotektilbud.
Vår: Samen med Nbf og Skolebibliotekarfore-

ningen sendte vi henvendelse til Udir om 
mangelfull statistikk. Høringsinnspill til 
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Fellesutvalget om viktigheten av økt satsing 
på skolebibliotek og foredrag på Virakkonfe-
ransen om overgangen fra videregående til 
studier.

Sommer: Aksjon skolebibliotek-plakaten sendt 
til skole-Norge, debattinnlegg i Klassekam-
pen og mediekommentarer om manglende 
satsing.

Høst: Digitalt påfyll om overgangen fra skole- 
til campusbibliotek, forslag om «leseferie» 
sammen med en rekke andre aktører fra 
litteraturfeltet, debattinnlegg i Budstikka om 
skolebibliotekaren som ikke kan erstattes av 
pensjonister, og henvendelse til Nasjonalbi-
blioteket om plass i nytt strategisk råd. Vi har 
også fulgt opp en kommune vi mener bryter 
opplæringsforskriften om skolebibliotek.

Vi har bidratt i NBFs medlemsstrategi, utar-
beidet forslag til bemanningsnorm og økt 
medlemstallet til 247. Stipendordningen er 
lite brukt og må markedsføres bedre.

Internasjonalt arbeid:
Storemyr deltok i IFLAs møter i Roma, Istanbul 

og på konferansen i Astana, hvor arbeidet 
resulterte i det reviderte IFLA–UNESCO 
Skolebibliotekmanifestet 2025. Nerland og 
Krolack deltok på IASLs årsmøte.

Utvalg

Utvalg for bærekraft i bibliotek

Utvalg for bærekraft har i 2025 hatt ni utvalgs-
møter, hvor åtte var digitale, mens ett var fysisk 
i Oslo. Utvalget har sendt inn høringssvar på 
«Ikke rett fram» - rapport fra ekspertgruppe for 
utredning av virkemidler for å fremme sirku-
lære aktiviteter. Deltatt i prosjektet «Det skal 
være lett å utvikle bærekraftige bibliotek», med 
å utvikle et veikart som gjør det enkelt for folke-
bibliotekene å jobbe med bærekraftsmålene som 
vardepåler. Utvalget har arrangert en fagdag i 
Trondheim og deltatt på fire fagdager på Vestlan-
det, i Ålesund, Stavanger, Stord og Førde. Utvalget 
har deltatt på og arrangert flere webinarer, bl.a. 
om Uke17. Uke17, som er utvalgets årlige arran-
gement, hadde i 2025 170 aktiviteter, mens vi i 
pilotåret 2024 var 50. 

Utvalg for bibliotekledelse

Utvalg for bibliotekledelse skal stimulere til å 
spre kunnskap om faglig og administrativ ledel-
se i bibliotek. Vi skal også bidra til innhenting av 
kunnskap om lederutfordringer i biblioteksek-
toren og legge til rette for erfaringsutveksling 
blant ulike typer bibliotekledere.  
I perioden har utvalget foreslått ulike tema 

innenfor bibliotekledelse som kan egne seg for 
masterstudenter ved OsloMet. Foreløpig har 
ikke forslagene blitt fanget opp av studenter, 
men de ligger i idékatalogen til OsloMet. Vi har 
også invitert inn utdanningsinstitusjonene, 
OsloMet og Universitetet i Tromsø, på et møte 
for å få mer kunnskap om når, og i hvilket 
omfang studentene får undervisning innenfor 
ledelse gjennom sine studieløp. Vårt hoved-
inntrykk er at bibliotekstudiene i større grad 
vektlegges som en profesjonsutdanning, og at 
bibliotekledelse i seg selv ikke er et emne det 
settes mest søkelys på. Utvalget jobber med å få 
på plass et mer etablert samarbeid med stu-
dentforeningen Alexandria ved OsloMet. Målet 
med et slik samarbeid vil være å sette søkelys på 
bibliotekledelse og stimulere til at flere stu-
denter vurderer muligheten for å bli ledere i et 
langsiktig perspektiv.  
 
For å få opp et kunnskapsgrunnlag om ramme-
vilkårene for bibliotekledere i folkebibliotekene, 
har utvalget jobbet fram og sendt ut en under-
søkelse om biblioteksjefens ansvar, myndighet 
og oppgaver. Denne ble sendt ut våren 2025. Vi 
ville finne ut av om jobben som biblioteksjef har 
endret seg de siste fem årene, sett i lys av folkebi-
bliotekenes samfunnsoppdrag, kommunereform 
og stadig mer presset kommuneøkonomi. Under-
søkelsen resulterte i 190 svar av 357 mulige, men 
vi vet ikke om undersøkelsen nådde alle landets 
bibliotek. Svarprosenten er likevel høy nok til å gi 
oss kunnskap som viser at biblioteksjefens rolle 
er i betydelig endring. Funnene peker på økende 
ansvar og flere oppgaver, uten tilsvarende økning 
i ressurser eller formell myndighet. Vår konklu-
sjon er at rollen som biblioteksjef er under press. 
Undersøkelsen har fått en del oppmerksomhet, 
blant annet gjennom artikler i Kommunal 
rapport, Samtiden og i Bok og bibliotek. Framover 
vil utvalget jobbe med å utarbeide en rapport om 
undersøkelsen. 

I perioden har utvalget arrangert tre webinarer 
med tema som handler om biblioteklederollen 
og strategiske problemstillinger som er aktuelle 
for bibliotekledere på tvers av de ulike bibliotek-
typene. Ulike innledere har blitt hentet inn for 
å snakke om biblioteklederrollen, forventninger 
og krav til bibliotekledere og biblioteket som 
beredskapsressurs. I snitt har vi hatt om lag 40 
til 60 deltakere på hvert arrangement. 

I perioden har utvalget bestått av: 
Bodil Brattbakk Breivikås, biblioteksjef Verdal 

bibliotek 
Geir Arne Rosvoll, avdelingsdirektør Universi-

tetsbiblioteket, Norges miljø- og bioviten-
skaplige universitet 
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Jorun Systad, biblioteksjef Sunnfjord bibliotek 
Linda Rasten, biblioteksjef, Nordre Follo bibliotek 
Sunniva Evjen, førsteamanuensis, OsloMet, Insti-

tutt for arkiv-, bibliotek- og informasjonsfag
Heidi Hovemoen (leder), fylkesbiblioteksjef, 
Fylkesbiblioteket i Akershus, Buskerud og 
Østfold  
 
Utvalget har hatt 15 møter i perioden. 
 

Utvalg for litteraturpolitikk

Litteraturpolitisk utvalg 2025-2026 brukte litt 
tid på å samle seg, men fra mars 2025 var vi 
igang. Utvalget har hatt sju medlemmer: Hilde 
Ditmansen (Tønsberg og Færder bibliotek), Hilde 
Rokkan (Rana bibliotek), Ingrid Bie Helgesen 
(Haugesund bibliotek), Oddmund Kårevik 
(Fylkesbiblioteket i Akershus, Buskerud og 
Østfold), Signe Lind (Stiftelsen LESE), Øyvind 
Ellenes (forlagsredaktør Oktober/forfatter) 
og Siri Lindstad (litteraturkritiker/forfatter). 
Sistnevnte har ledet utvalget.

Alle utvalgsmøter har vært på zoom. Vi hang oss 
på debatten som innkjøpsordningen for sakpro-
sa som startet i media våren 2025, og bidro til 
diskusjonen med et innlegg på bransjenettsiden 
bok365.no 26. juni 2025. Her argumenterte vi for en 
utvidelse av dagens innkjøpsordning for sakprosa.

Utvalgets leder deltok på Organisasjonsmøtet på 
Holmen i oktober 2025, og holdt da et kort innlegg 
der vi luftet tanker rundt innkjøpsordningen.

Utvalgets leder deltok videre på et møte i Kultur-
direktoratet i desember 2025 sammen med Hele-
ne Voldner. Hensikten med møtet var å diskutere 
en mulig programpost om innkjøpsordningen 
på Bibliotekmøtet i Molde i mars 2026. Dette er 
under arbeid.

Litteraturpolitisk utvalg har også som vanlig 
deltatt i arbeidet med den årlige biblioteksdebat-
ten under Litteraturfestivalen på Lillehammer, i 
samarbeid med Norsk bibliotekforening sentralt 
og Innlandet fylkesbibliotek. I 2025 var temaet 
beredskap. Tema for debatten 2026 er i skrivende 
stund ikke klart.

Utvalg for teknologi og digitale løsninger

Utvalget bestod i 2024 av Leon Bang-Hetlevik 
(leder, Agder fylkesbibliotek), Jonas Svartberg 
Arntzen (Biblioteksentralen), Rigmor Haug (Lar-
vik bibliotek), Andrea Gasparini (Universitets-
biblioteket UiO), Aud Jorunn Hakestad (Klepp 
bibliotek). 

Fra desember 2025 bestod utvalget av Mona 
Astrid Fonnes (leder, Finnmark fylkesbiblio-
tek), Inger Nygård (Biblioteksentralen), Leon 
Bang Hetlevik (Agder fylkesbibliotek) og 
Anders Futtrup (Skien bibliotek).  

Det var ikke aktivitet fra slutten av 2024 til 
desember 2025.  

Utvalget har jobbet med å bestemme form ut ifra 
formålet: «Utvalget skal være en oppdatert kilde til 
kunnskap om nye teknologier, og digitale løsninger 
som påvirker bibliotekenes formidlingsmuligheter og 
arbeid. Utvalget skal sette fokus på sidestilling av 
trykt og digitalt materiale, og problemstillinger rundt 
modeller for utlån av e-medier, Åpen tilgang og KI.»

Utvalg for ytringsfrihet og demokrati

Utvalget skal bistå Norsk bibliotekforening 
i spørsmål om ytringsfrihet og demokrati. 
Utvalget har i inneværende periode bestått av 
Mariann Schjeide (Høgskulen i Volda), Nisrin 
Maktabi-Barkouki (Norsk barnebokinstitutt), 
Hilde Grefsrud (Fylkesbiblioteket i Akershus, 
Buskerud og Østfold), Cathinka Neverdal (Univer-
sitetsbiblioteket, UiO), og John-Wilhelm Flattun 
(Universitetsbiblioteket i Bergen). Sistnevnte har 
fungert som leder for utvalget. Utvalget arbeider 
primært gjennom Teams-møter, men har i perio-
den hatt to fysiske møter. 

I perioden har utvalget fokusert primært på en 
større nasjonal undersøkelse om ytringsfrihet 
og sensurforsøk i bibliotekene. Hovedtema i 
undersøkelsen var sensurforsøk og påvirkning 
på samlinger og arrangement i bibliotekene. 
Undersøkelsen er delvis basert på tilsvarende 
undersøkelse gjort av Svensk bibliotekforening 
og PEN. Undersøkelsen ble sendt ut til alle deler 
av biblioteksektoren. Deler av resultatene ble 
presentert på NBF sitt Organisasjonsmøte.

Utvalgsleder John-Wilhelm Flattun var invitert 
til å presentere utvalgets arbeid på Det bergenske 
bibliotekseminar 2025 – «Lesekultur og demokra-
ti», hvor utvalgsmedlem Cathinka Neverdal, som 
er faglig prosjektleder for Forbudte bøker, presen-
terte «Forbodne bøker – ytringsfridom og sensur». 

Utvalget jobber fremover med undersøkelsen 
med mål om presentere funn og veien videre 
under Bibliotekmøtet 2026. Utvalget planlegger 
å gjennomføre åpne digitale seminarer om 
tema fra undersøkelsen i løpet av året 2026. Det 
planlegges ulike oppfølginger av forsknings-
messig og politisk art knyttet til tema og funn 
fra undersøkelsen i året som kommer.
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 Norsk bibliotekforening 
 Kontrollkomiteens rapport 2024-2026 
 Innledning 
 Kontrollkomiteen har bestått av Heidi Kristin Olsen (leder), Mette Westgaard, Birgithe 
 Schumann-Olsen og Lars Egeland. 

 Komiteen har forholdt seg til mandatet slik det framkommer av NBFs vedtekter. 

 Kontrollkomiteen har hatt 6 møter inkludert samtaler med leder Helene Voldner og generalsekretær 
 Ann Berit Hulthin. 4 møter har foregått fysisk, resten på Zoom. Vi har også samarbeidet via e-post. 

 Komiteen har løpende fått tilsendt sakspapirer fra møtene i hovedstyret og arbeidsutvalget og fulgt 
 med i Teams. Komiteen baserer sitt arbeid på dette samt de ovennevnte samtalene. 
 Kontrollkomiteen har blitt forespurt om å uttale seg i 1 sak i perioden, og har besvart denne. 

    Organisasjon og administrasjon 

 Kontrollkomiteen oppfatter det slik at organisasjonen er drevet i henhold til vedtektene. Komiteen 
 har ikke gått inn i arbeidet til utvalg, regionlag og spesialgrupper, men har fulgt hovedstyrets 
 samhandling med disse gjennom protokoller og i samtalene med leder og generalsekretær. 

 Så langt kontrollkomiteen forstår, fungerer organisasjonens sekretariat bra og har samhandlet godt 
 med foreningens valgte leder. En lang sykemelding har ført til stort arbeidspress i administrasjonen. 
 Derfor er noen planlagte aktiviteter utsatt eller nedprioritert.  Vikar har vært satt inn den siste tiden. 
 Personalsituasjonen vil bli mer oversiktlig med en nyansettelse i første del av 2026. 

 Man har søkt om og fått eksterne prosjektmidler i perioden. Mye av disse midlene er delt ut til 
 enkeltbibliotek. Kontrollkomiteen mener prosjektsatsingen gjerne kunne vært tydeligere 
 kommunisert på foreningens hjemmeside. 

 Medlemsstrategi 
 Det er nylig utarbeidet en medlemsstrategi med mål om å integrere rekruttering i 
 foreningens tenking og arbeid, øke antallet yngre medlemmer og styrke medlemslojaliteten. 
 Kontrollkomiteen oppfatter at målene og tiltakene er tydelige og målbare. Ansvaret er 
 fordelt mellom sekretariat, hovedstyre, faggrupper og utvalg, slik at hele organisasjonen tar 
 eierskap til strategien. 

 Kontrollkomiteen ser at sekretariatet får mye av ansvaret for gjennomføringen og vil 
 oppfordre hovedstyret til å plassere mer ansvar ut i organisasjonen 

 Strategien er blitt forsinket, og tidsfristene for tiltakenes handlingsdel bør derfor justeres. 

 Økonomistyring 
 Kontrollkomiteen oppfatter at driften av foreningen fortsatt følger en relativt stram økonomisk linje. 

 Forvaltningsplanen etter salget av Tidsskriftsformidlingen følges nøye. 

Rapport fra Kontrollkomiteen
2024-2026
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 Kontrollkomiteen ser at det kunne vært brukt noe mer ressurser på eksterne for å løse enkelte 
 oppgaver, for eksempel i forbindelse med trykksaker eller arrangementer,  særlig på grunn av den 
 pressede personalsituasjonen. 

 Det nye medlemssystemet fungerer godt, gir bedre kontroll med kontingentstyring og letter arbeidet 
 i administrasjonen. 

 Kommunikasjon 
 Kontrollkomiteen oppfatter at foreningen har gode og realistiske målsettinger med 
 kommunikasjon, og har en egen kommunikasjonsplan. 

 Leder av foreningen har vært svært aktiv og tydelig i den offentlige debatten, og har dermed bidratt 
 til at NBF oppfattes som en relevant bidragsyter i den nasjonale samfunns- og kulturdebatten 

 Oppfølging av handlingsplanen 
 Handlingsplanen som den foreligger nå er delt opp i delområder. Planen er noe mer spisset enn 
 tidligere, dette oppfatter komiteen som et positivt skritt på veien mot en enda mer konkret 
 handlingsplan. 

 Flere saker fra gjeldende handlingsplan har vært gjenstand for betydelig innsats gjennom perioden. 
 Kontrollkomiteen vil trekke fram at det har vært gjort særlig godt arbeid blant annet med 
 Helsebiblioteket, Forbudte bøker, etablering av Lesenettverket og med å sette bibliotek på 
 dagsordenen i forbindelse med Stortingsvalget 2025.    

 Kåringen av Årets bibliotek er løftet opp og gjort mer synlig. 

 Oppfølging av kontrollkomiteens rapport 2022-2024 
 I Kontrollkomiteens rapport for forrige periode har komiteen listet noen anbefalinger for videre 
 arbeid. Dette er vurdert av årets komite: 

 ●  Det ble pekt på at publisering av referatene fra hovedstyremøtene hadde etterslep, dette har 
 blitt rettet opp. 

 ●  Oppfølgingen av forvaltningsplanen synes å fungere godt 
 ●  Kontrollkomiteen anbefaler at NBF fortsetter arbeidet ytterligere med å konkretisere 

 handlingsplanen 
 ●  Kontrollkomiteen antar at videre utvikling av intern og ekstern kommunikasjon kommer til å 

 fungere bedre med styrking på personalsiden. 

 Kontrollkomiteens anbefalinger/sluttord 
 ●  Kontrollkomiteen mener det er mye å hente på å konkretisere handlingsplanen. 
 ●  Kontrollkomiteen setter pris på økonomisk nøkternhet, men påpeker at det kan være noe 

 mer økonomisk handlingsrom til vikarbruk og kjøp av tjenester 
 ●  NBF er fra 1.1.26 administrativt plassert hos Kulturdirektoratet (flyttet fra 

 Nasjonalbiblioteket). Det er viktig å følge med på mulige økonomiske konsekvenser dette har 
 både for foreningen og for Bok og bibliotek. 

 ●  Når personalsituasjonen tillater det, bør interne organisasjonsledd følges tettere opp. 

 6. februar 2026 

 Heidi Kristin Olsen (leder), Mette Westgaard, Birgithe Schumann-Olsen og Lars Egeland 
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Norsk Bibliotekforening
Resultatregnskap

Note 2024 Budsjett 2023
Driftsinntekter
Medlemskontingenter           3 117 901             3 160 000           3 158 921
Divese inntekter 42 362                  0 500             
Bibliotekmøtet 1 350 000                350 000              0
Prosjektmidler 2 211 800                100 000              99 248
MVA kompensasjone 1 516 222                500 000              501 589
Statlig støtte /statlig tilskudd 1 760 000                760 000              730 000
Sum driftsinntekter 4 998 285 4 870 000 4 490 258

DRIFTSKOSTNADER
Tidsskriftformidlingen kjøp 3 -200 000 0 -361 532
Bok og Bibliotek 400 000                400 000 232 625
Lønn,arb.avgift, pensjon         2,4,5 2 731 246             2 800 000 3 816 623
Godtgjørelse styreleder inkl aga 2 1 032 303             1 080 000 876 865
Driftsutgifter styreleder 18 608                  16 000 45 262
Administrasjonskostnader 6 1 411 789             1 600 000 1 865 825
Prosjektutgifter 2 103 164                100 000 0
Kontingenter                  191 525                170 000 168 095
Faglige aktiviteter 7 134 251                180 000 194 541
Styremøter 85 127                  80 000 56 386
Organisasjonsmøtet 190 674                180 000 172 776
Andre møter, konf. og utvalg  8 41 553                  60 000 109 860
Bibliotekmøte -127 535               250 000 19 500
Landsmøte 81 406                  55 000 0
Tilskudd regionallag          148 000                166 000 180 000
Tilskudd spesialgrupper       70 000                  84 000 68 000
Tap/avsetning til tap på fordringer 0 0 -7 996
Sum driftskostnader 6 312 110 7 221 000 7 436 830

Driftsresultat -1 313 825 -2 351 000 -2 946 572

Finansinntekter og finanskostnader
Renteinntekter                943 708                900 000 988 043
Rentekostnader      4 162                    3 000 469
Andre finanskostnader 0 0 1 774
Resultat av finansposter 939 547                897 000              985 799

Årsresultat (- underskud) 9 -374 279 -1 454 000 -1 960 773

Disponering av årsoverskudd
Overført fra annen egenkapital 9 374 279 1 960 773
Sum overføringer 374 279 0 1 960 773
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Norsk Bibliotekforening
Balanse

2024 2023
Eiendeler

Anleggsmidler
Driftsløsøre, inventar o.a.utstyr 6 33 247 -                 

Finansielle anleggsmidler
Aksjer og egenkapitaltilskudd 10 406 475 368 677

Omløpsmidler

Fordringer
Kundefordringer 63 219                   13 020
Andre fordringer inkl. påløpt inntekt 2 202 134                 0
Forskuddsbetalte driftskostnader 60 824                   65 294
Sum fordringer 326 178                 78 314

Investeringer
Kortsiktige plasseringer 11 10 942 900 12 355 468

Bankinnskudd og kontanter
Bankinnskudd og kontanter 12 8 682 190 8 821 253

Sum omløpsmidler 19 951 268            21 255 035

Sum eiendeler 20 390 990            21 623 712
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Norsk Bibliotekforening
Balanse

Egenkapital og gjeld Note 2024 2023

Annen egenkapital
Opptjent egenkapital 9 19 105 167 19 479 446
Avsatt til NBF-fond 9 214 266 234 266
Avsatt til NFF-fond 9 105 328 362
Avsatt til Solidaritetsfond 9 11 927 0
Sum egenkapital 19 331 465 20 042 074

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 125 691 217 725
Påløpne kostn.Tidsskrift 3 200 000 400 000
Skattetrekk/arbeidsgiveravgift 275 547 251 343
Merverdiavgift 0 1 386
Annen kortsiktig gjeld 2 458 287 711 184
Sum kortsiktig gjeld 1 059 525 1 581 638

Sum gjeld og egenkapital 20 390 990 21 623 712

Oslo,  24.03.2025
Styret i Norsk Bibliotekforening

Helene Heger Voldner
styreleder

Karianne Aam   
nestleder

Torgeir Brun  
styremedlem

Mari Hopland 
styremedlem

David Kvamme Høvik  
styremedlem

Tina Halkinrud 
styremedlem

Terje Håkstad  
styremedlem

Ann Berit Hulthin  
Generalsekretær
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Regnskapsprinsipper
Årsegnskapet er utarbeidet i samsvar med grunnleggende regnskapsprinsipper og god regnskapsskikk for små foretak.

Eiendeler
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert 
som omløpsmidler.

Fordringer
Fordringer som på opprinnelsestidspunktet skal tilbakebetales mer enn ett år frem i tid, klassifiseres som anleggsmidler.
Øvrige fordringer klassifiseres som omløpsmidler.
Ved klassifisering av langsiktig og kortsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når og hvis verdifallet forventes
ikke å være forbigående.

Varige (levetid mer enn tre år) og betydelige (kostpris over 30.000) driftsmidler aktiveres.
Varige driftsmidler som er utsatt for verdiforringelse grunnet slit og elde avskrives etter en fornuftig
avskrivningsplan.

Omløpsmidler
Omløpsmidler er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Inntektsføring
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Medlemskontingenter inntektsføres etter hvert
som de betales. Statstilskudd inntektsføres når det mottas.

Pensjonsforpliktelse
Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført.
Pensjonspremien anses i disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader.

Noter 2024
Norsk Bibliotekforening
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Note 1 - Offentlig støtte

Statlig støtte fra Nasjonalbiblioteket og momskompensasjon er bruttoført.

Note 2 - Prosjektregnskap
Demokrati i  Deponering 
bibliotek Bærekraft arkiv Sum Prosjekter

Inntekter 200 000 0 11 800 211 800          
Lønnskostnader -169 148 0 0 -169 148         
Andre kostnader -60 049 -8 615 -34 500 -103 164         
Resultat , egenfinansiert del av prosjekt -29 197 -8 615 -22 700 -60 512           

Foreningen har tre  prosjekter i 2024. 
Foreningen har fått tilskudd på kr 100 000 fra Bergesenstiftelsen for Bibliotekenes bærekraftsuke 2025. Beløpet  
er avsatt i balansen og blir inntektsført i 2025.
Foreningen har fått vedtak om tilskudd på kr 1 300 000 fra Sparebankstiftelsen for prosjekt Demokrati i bibliotek. 
 Kr 200 000 er  inntektsført i 2024. Resten, kr 1 100 000 inntektsføres når det mottas i 2025.

Note 3 - Kostnadsjustering 
Foreningen har solgt tidsskriftsformidlingen med virkning fra 1. juli 2022. Kostnadsreduksjon er  justering 
av avsetninger for krav fra leverandører. Resterende avsetning er klassifisert som kortsiktig gjeld på kr 200 000. 

Note 4 - Antall ansatte
I 2024 var det 4,5 årsverk. 

Note 5 - Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Forsikrede pensjonsforpliktelser er ikke balanseført. Det er per 31.12. 5 aktive innmeldt i ordningen.

Det er innbetalt kr 250 525 i årets pensjonspremie.

Selskapets ansatte kan velge å gå av med AFP fra fylte 62 år. Ordningen omfatter 4 personer. 
Ingen ansatte kan gå av i 2024.

Note 6 - Varige driftsmidler
Programvare

Anskaffelseskost 01.01.2024 0
Tilgang kjøpte driftsmidler 49 871
Anskaffelseskost 31.12.2024 49 871

Årets avskrivinger -16 624
Akkumulerte avskrivinger 31.12.2024 -16 624

Bokført verdi 31.12.2024 33 247

Økonomisk levetid 3 år
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Note 7 - Faglige aktiviteter
Tekst Kostnader
Møter, reiser, arbeid i komiteer og utvalg, Nasjonal bibliotekdag, Årets bibliotek osv. 134 251          
Sum 134 251          

Note 8 - Andre møter, konferanser og utvalg
Tekst Kostnader
Nordisk bibliotekmøte 6 122               
IFLA -                   
EBLIDA 27 754            
Valgkomiteen og kontrollkomiteen 7 677               
Sum 41 553            

Note 9 - Egenkapital
Opptjent egenkapital NBF Fond NFF Fond Solidaritets-

fond
 Sum 

egenkapital
Egenkapital 31.12.2023 19 479 447                    234 266              328 362          -                  20 042 075    
Overført fra NFF 1 225               1 225               
Overført fra Solidaritetsfond 11 927 11 927            
Utdelt stipend fra Fond -20 000               -329 482         -349 482         
Årsresultat -374 279                         -374 279         
Egenkapital 31.12.2024 19 105 168                    214 266              105                  11 927            19 331 465    

Note 10 - Innskudd og egenkapitalandeler

Andel biblioteksentralen 3 000               
Aksjer World express forum AS 25 000            
Egenkapitalinnskudd KLP 378 475          
Sum 406 475          

Note 11 - Investeringer
Anskaffelseskost Markedsverdi

Fondsplasseringer 10 942 900     11 051 677    

Note 12 - Bundne bankinnskudd

Innestående på skattetrekkskonto utgjør kr 133 286.
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25.03.2025 14:57:13

Signaturmetode
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           SLM Revisjon AS – MEDLEMMER AV DEN NORSKE REVISORFORENING OG PRIME GLOBAL – REVISORNUMMER 972 412 112

               Postadresse: Postboks 273, 2001 Lillestrøm            Telefon: 63 89 77 00           E-post: firmapost@slm-revisjon.no
               Besøksadresse: Stortorget. 28, Lillestrøm                      Nettside: www.slm-revisjon.no

Til årsmøtet i 

Norsk Bibliotekforening 

Uavhengig revisors beretning

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Norsk Bibliotekforening , som viser et underskudd på NOK 374 279. 
Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2024, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet 
per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av organisasjonens finansielle stilling per 31. desember 

2024, og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i  samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og 

plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av organisasjonen i samsvar med kravene i 
relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 
(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for 
Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse  
kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag 
for vår konklusjon.

Styrets og generalsekretærs ansvar for årsregnskapet

Styret og generalsekretær (ledelsen) er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 
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Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning  
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for  at  en  revisjon  utført  i  samsvar  med  ISA-ene,  alltid  vil  avdekke  vesentlig  feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som 
vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske 
beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

For  videre  beskrivelse  av  revisors  oppgaver  og  plikter  vises  det  til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 

LILLESTRØM, 27. mars 2025
SLM REVISJON AS

John Harald Hansen
Statsautorisert revisor

(elektronisk signert)
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Dette dokumentet er signert med elektronisk signatur. En elektronisk signatur er juridisk forpliktende på samme måte som en

håndskrevet signatur på papir. Denne siden er lagt til dokumentet for å vise grunnleggende informasjon om signaturen(e), og på de

følgende sidene kan du lese dokumentet som er signert. Vedlagt �nnes også en PDF med signaturdetaljer, og en XML-�l med innholdet

i den elektroniske signaturen(e). Vedleggene kan brukes for å veri�sere gyldigheten av dokumentets signatur ved behov.
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Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   Hulthin, Ann Berit (13.01.1969), 09.02.2026 
•   Hopland, Mari (19.08.1983), 09.02.2026 
•   Halkinrud, Tina (19.01.1984), 09.02.2026 
•   Aam, Karianne Albrigtsen (08.03.1971), 09.02.2026 
•   Voldner, Helene Heger (24.06.1984), 09.02.2026 
•   Koca, Ayse (01.09.1975), 10.02.2026 
•   Håkstad, Terje (12.09.1975), 10.02.2026 
•   Lombnæs, Elisabeth Jensen (20.09.1973), 10.02.2026

Årsregnskap

2025

NORSK BIBLIOTEKFORENING
871 032 092
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Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   Hulthin, Ann Berit (13.01.1969), 09.02.2026 
•   Hopland, Mari (19.08.1983), 09.02.2026 
•   Halkinrud, Tina (19.01.1984), 09.02.2026 
•   Aam, Karianne Albrigtsen (08.03.1971), 09.02.2026 
•   Voldner, Helene Heger (24.06.1984), 09.02.2026 
•   Koca, Ayse (01.09.1975), 10.02.2026 
•   Håkstad, Terje (12.09.1975), 10.02.2026 
•   Lombnæs, Elisabeth Jensen (20.09.1973), 10.02.2026

Norsk Bibliotekforening
Resultatregnskap

Note 2025 Budsjett 2024
Driftsinntekter
Medlemskontingenter           3 193 170 3 160 000 3 117 901
Divese inntekter 0 0 42 362
Bibliotekmøtet 0 0 350 000
Prosjektmidler 1 1 200 000 1 000 000 211 800
MVA kompensasjone 2 452 107 500 000 516 222
Statlig støtte /statlig tilskudd 2 790 000 790 000 760 000
Sum driftsinntekter 5 635 277 5 450 000 4 998 285

DRIFTSKOSTNADER
Tidsskriftformidlingen kjøp 3 -204 024 0 -200 000
Bok og Bibliotek 412 400 410 000 400 000
Lønn,arb.avgift, pensjon         1,4,5 2 594 294 2 950 000 2 731 246
Godtgjørelse styreleder inkl aga 1 1 062 824 1 100 000 1 032 303
Driftsutgifter styreleder 12 779 0 18 608
Administrasjonskostnader 6 1 163 617 1 300 000 1 411 789
Prosjektutgifter 1 792 355 1 000 000 103 164
Kontingenter                  193 148 170 000 191 525
Faglige aktiviteter 7 229 609 210 000 134 251
Styremøter 39 536 90 000 85 127
Organisasjonsmøtet 161 178 190 000 190 674
Andre møter, konf. og utvalg  8 125 063 110 000 41 553
Bibliotekmøte 6 000 15 000 -127 535
Landsmøte 0 0 81 406
Tilskudd regionallag          125 500 145 000 148 000
Tilskudd spesialgrupper       47 000 60 000 70 000
Tap/avsetning til tap på fordringer 0 0 0
Stipender 9 20 000 0 0
Sum driftskostnader 6 781 279 7 750 000 6 312 111

Driftsresultat -1 146 002 -2 300 000 -1 313 826

Finansinntekter og finanskostnader
Renteinntekter                957 788 900 000 943 708
Rentekostnader      3 198 3 000 4 162
Andre finanskostnader 0 0 0
Resultat av finansposter 954 590 897 000 939 546

Årsresultat (- underskud) 9 -191 412 -1 403 000 -374 280

Disponering av årsoverskudd
Overført fra annen egenkapital 9 171 307 374 280
Overføring fra fond 9 20 105 0
Sum overføringer 191 412 374 280
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Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   Hulthin, Ann Berit (13.01.1969), 09.02.2026 
•   Hopland, Mari (19.08.1983), 09.02.2026 
•   Halkinrud, Tina (19.01.1984), 09.02.2026 
•   Aam, Karianne Albrigtsen (08.03.1971), 09.02.2026 
•   Voldner, Helene Heger (24.06.1984), 09.02.2026 
•   Koca, Ayse (01.09.1975), 10.02.2026 
•   Håkstad, Terje (12.09.1975), 10.02.2026 
•   Lombnæs, Elisabeth Jensen (20.09.1973), 10.02.2026

Norsk Bibliotekforening
Balanse

2025 2024
Eiendeler

Anleggsmidler
Driftsløsøre, inventar o.a.utstyr 6 16 623 33 247

Finansielle anleggsmidler
Aksjer og egenkapitaltilskudd 10 443 704 406 475

Omløpsmidler

Fordringer
Kundefordringer 14 645                   63 219
Andre fordringer inkl. påløpt inntekt 67 908                   202 134
Forskuddsbetalte driftskostnader 123 517                 60 824
Sum fordringer 206 070                 326 178

Investeringer
Kortsiktige plasseringer 11 11 066 557 10 942 900

Bankinnskudd og kontanter
Bankinnskudd og kontanter 12 8 677 866 8 682 190

Sum omløpsmidler 19 950 493            19 951 268

Sum eiendeler 20 410 820            20 390 990
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Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   Hulthin, Ann Berit (13.01.1969), 09.02.2026 
•   Hopland, Mari (19.08.1983), 09.02.2026 
•   Halkinrud, Tina (19.01.1984), 09.02.2026 
•   Aam, Karianne Albrigtsen (08.03.1971), 09.02.2026 
•   Voldner, Helene Heger (24.06.1984), 09.02.2026 
•   Koca, Ayse (01.09.1975), 10.02.2026 
•   Håkstad, Terje (12.09.1975), 10.02.2026 
•   Lombnæs, Elisabeth Jensen (20.09.1973), 10.02.2026

Norsk Bibliotekforening
Balanse

Egenkapital og gjeld Note 2025 2024

Annen egenkapital
Opptjent egenkapital 9 18 933 860 19 105 167
Avsatt til NBF-fond 9 194 266 214 266
Avsatt til NFF-fond 9 0 105
Avsatt til Solidaritetsfond 9 12 320 11 927
Sum egenkapital 19 140 445 19 331 465

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 238 338 125 691
Påløpne kostn.Tidsskrift 3 0 200 000
Skattetrekk/arbeidsgiveravgift 282 886 275 547
Annen kortsiktig gjeld 749 151 458 287
Sum kortsiktig gjeld 1 270 375 1 059 525

Sum gjeld og egenkapital 20 410 820 20 390 990

Oslo,  08.02.2026
Styret i Norsk Bibliotekforening

Helene Heger Voldner
styreleder

Karianne Aam   
nestleder

Ayse Koca  
styremedlem

Mari Hopland 
styremedlem

Elisabeth Jensen Lombnæs  
styremedlem

Tina Halkinrud 
styremedlem

Terje Håkstad  
styremedlem

Ann Berit Hulthin  
Generalsekretær
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Regnskapsprinsipper
Årsegnskapet er utarbeidet i samsvar med grunnleggende regnskapsprinsipper og god regnskapsskikk for små foretak.

Eiendeler
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert 
som omløpsmidler.

Fordringer
Fordringer som på opprinnelsestidspunktet skal tilbakebetales mer enn ett år frem i tid, klassifiseres som anleggsmidler.
Øvrige fordringer klassifiseres som omløpsmidler.
Ved klassifisering av langsiktig og kortsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når og hvis verdifallet forventes
ikke å være forbigående.

Varige (levetid mer enn tre år) og betydelige (kostpris over 30.000) driftsmidler aktiveres.
Varige driftsmidler som er utsatt for verdiforringelse grunnet slit og elde avskrives etter en fornuftig
avskrivningsplan.

Omløpsmidler
Omløpsmidler er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Inntektsføring
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Medlemskontingenter inntektsføres etter hvert
som de betales. Statstilskudd inntektsføres når det mottas.

Pensjonsforpliktelse
Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført.
Pensjonspremien anses i disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader.

Note 1 - Prosjektregnskap
Demokrati i  
bibliotek Bærekraft Sum Prosjekter

Inntekter 1 100 000 100000 0 1 200 000       
Lønnskostnader -467 748 0 0 -467 748         
Driftskostnader -159 957 -24 0 -159 981         
Andre kostnader -458 038 -103 356 0 -561 394         
Resultat , egenfinansiert del av prosjekt 14 257 -3 356 0 10 877            

Foreningen har to  prosjekter i 2025. Tall i oversikten viser prosjektet i 2025.
Foreningen har fått tilskudd på kr 100 000 fra Bergesenstiftelsen for Bibliotekenes bærekraftsuke 2025.
Foreningen harmottatt tilskudd på kr 1 300 000 fra Sparebankstiftelsen for prosjekt Demokrati i bibliotek. 
 Kr 200 000 er  inntektsført i 2024. 

Noter 2025
Norsk Bibliotekforening
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Note 2 - Offentlig støtte

Statlig støtte fra Nasjonalbiblioteket og momskompensasjon er bruttoført.

Note 3 - Kostnadsjustering 
Foreningen har solgt tidsskriftsformidlingen med virkning fra 1. juli 2022. Kostnadsreduksjon er  justering 
av avsetninger for krav fra leverandører. Avsetningen anses pr 31.12.25 som foreldet og er satt til kr 0,-

Note 4 - Antall ansatte
I 2025 var det 4,96 årsverk. 

Note 5 - Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Forsikrede pensjonsforpliktelser er ikke balanseført. Det er per 31.12. 5 aktive innmeldt i ordningen.

Det er innbetalt kr 249 887 i årets pensjonspremie.

Selskapets ansatte kan velge å gå av med AFP fra fylte 62 år. Ordningen omfatter 4 personer. 
Ingen ansatte kan gå av i 2025.

Note 6 - Varige driftsmidler
Programvare

Anskaffelseskost 01.01.2025 0
Tilgang kjøpte driftsmidler 33 247
Anskaffelseskost 31.12.2025 33 247

Årets avskrivinger -16 624
Akkumulerte avskrivinger 31.12.2025 -16 624

Bokført verdi 31.12.2025 16 623

Økonomisk levetid 3 år

Note 7 - Faglige aktiviteter
Tekst Kostnader
Møter, reiser, arbeid i komiteer og utvalg, Nasjonal bibliotekdag, Årets bibliotek osv. 229 609          
Sum 229 609          

Note 8 - Andre møter, konferanser og utvalg
Tekst Kostnader
Nordisk bibliotekmøte 18 532            
IFLA 56 406            
EBLIDA 30 153            
Valgkomiteen og kontrollkomiteen 19 972            
Sum 125 063          
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Note 9 - Egenkapital
Opptjent egenkapital NBF Fond NFF Fond Solidaritets-

fond
 Sum 

egenkapital
Egenkapital 31.12.2024 19 105 167                     214 266              105                  11 927            19 331 465     
Endringer fond -105                 393                 288                  
Utdelt stipend fra Fond -20 000               -20 000           
Årsresultat drift -171 307                         -171 307         
Egenkapital 31.12.2025 18 933 860                     194 266              0 12 320 19 140 445     

Note 10 - Innskudd og egenkapitalandeler

Andel biblioteksentralen 3 000               
Aksjer World express forum AS 25 000            
Egenkapitalinnskudd KLP 415 704          
Sum 443 704          

Note 11 - Investeringer
Anskaffelseskost Markedsverdi

Fondsplasseringer 11 066 557     11 151 188     

Note 12 - Bundne bankinnskudd

Innestående på skattetrekkskonto utgjør kr 163 979.
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Det signerte dokumentet innholder

Dokumentet er forseglet av Posten Bring

Slik ser du at signaturene er gyldig

Dokumentet er signert digitalt av følgende undertegnere:

En forside med informasjon om signaturene, alle originaldokumenter  
og digitale signaturer.

Signeringen er gjort med digital signering levert av Posten Bring AS.  
Posten garanterer for autentisiteten og forseglingen av dette dokumentet. 

En digital signatur er kun gyldig digitalt. Hvis du åpner dette dokumentet i Adobe 
Reader, skal det stå øverst at dokumentet er signert av Posten Bring AS. Dette 
garanterer at innholdet i dokumentet ikke er endret etter signering.

Årsregnskap 2025 til signering

•   Hulthin, Ann Berit (13.01.1969), signert 09.02.2026 med Signicat Sign BANKID 
•   Hopland, Mari (19.08.1983), signert 09.02.2026 med Signicat Sign BANKID 
•   Halkinrud, Tina (19.01.1984), signert 09.02.2026 med Signicat Sign BANKID 
•   Aam, Karianne Albrigtsen (08.03.1971), signert 09.02.2026 med Signicat Sign 
BANKID 
•   Voldner, Helene Heger (24.06.1984), signert 09.02.2026 med Signicat Sign 
BANKID 
•   Koca, Ayse (01.09.1975), signert 10.02.2026 med Signicat Sign BANKID 
•   Håkstad, Terje (12.09.1975), signert 10.02.2026 med Signicat Sign BANKID 
•   Lombnæs, Elisabeth Jensen (20.09.1973), signert 10.02.2026 med Signicat Sign 
BANKID
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Til årsmøtet i Norsk Bibliotekforening

Uavhengig revisors beretning

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Norsk Bibliotekforening, som viser et underskudd på NOK 191 412. 
Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2025, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet 
per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av organisasjonens finansielle stilling per 31. desember 

2025, og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med den internasjonale revisjonsstandarden for revisjon av 
regnskap til mindre komplekse enheter (ISA for MKE). Våre oppgaver og plikter i henhold til ISA for 
MKE er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er 
uavhengige av organisasjonen i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og 
International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-
reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet 
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Styrets og generalsekretærs ansvar for årsregnskapet

Styret og generalsekretær (ledelsen) er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA for MKE, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som 
vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske 
beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.
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•	 Landsmøteuttalelse 2026
Landsmøteuttalelser vil bli lagt fram på landsmøtet
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Sak 7 Forslag til prinsipprogram og handlingsplan 2026 – 1 

2028 2 

Prinsipprogram 2026-2028 3 

Prinsipprogrammet i Norsk bibliotekforeining er dei grunnleggjande verdiane og prinsippa våre, 4 
som vi byggjer aktivitet, politikk og tiltak ut frå. Dette skildrar korleis vi ser på verda, og frå kvar vi 5 
ser biblioteka som institusjon, som funksjon, som prinsipp og som idé. Korleis dei verkar i 6 
samfunnet, for den enkelte og for samfunnet samla sett.    7 

Norsk bibliotekforeining arbeider for alle typar bibliotek, og prinsippa dette byggjer på gjeld 8 
dermed for skulebibliotek, folkebibliotek og fag- og forskingsbibliotek. Handlingsplanen 2026-9 
2028 følgjer dei prinsippa som er fastsette i dette prinsipprogrammet.   10 

Formål   11 
“Norsk bibliotekforeining (NBF) er en interesseorganisasjon for bibliotek og 12 
bibliotekinteresserte. Vårt formål er å styrke og utvikle bibliotekenes posisjon i samfunnet, og 13 
fremme bibliotekenes interesser overfor offentlege myndigheter og samfunnet generelt.  14 
NBF mener at tilgang til bibliotek og informasjon er en menneskerettighet og en forutsetning for 15 
ytringsfrihet og demokrati”  16 
– Norsk bibliotekforeinings vedtekter § 1. Formål 17 

Kunnskap og læring 18 

Norsk bibliotekforeining meiner kunnskap og kunnskapsformidling er ein del av 19 
kjerneverksemda til alle typar bibliotek. Kunnskap er meir enn informasjon gitt i augneblinken – 20 
kunnskap er ein kontinuerleg prosess av forståing, læring og kritisk tenking. At menneske kan 21 
tileigne seg ny og utvide eksisterande kunnskap, er grunnleggjande for å kunne utøve 22 
demokratiske rettar og delta aktivt i samfunnet. Like viktig er det for personleg danning, 23 
tilhøyrsle og identitet.   24 

Biblioteka legg til rette for at folk kan bruke og produsere kunnskap. Dette inkluderer å vurdere 25 
kjelder og forstå ulike sjangrar innan både fag- og skjønnlitteratur. Å organisere, finne att og 26 
formidle kunnskap er ein sentral del av biblioteka si verksemd. 27 

Lesing 28 

Lesing er ein grunnleggjande dugleik, og ein føresetnad for eit berekraftig og opplyst samfunn. 29 
For den enkelte er også lesing avgjerande. Det gjer det mogleg å ta del i samfunnet, og byggjer 30 
empati og mental helse.  31 

Biblioteka si rolle i arbeidet med å sikre eit lesande folk kan ikkje understrekast nok. Basisen blir 32 
bygd i barndomen, og lesing som evne, interesse og kunnskap må haldast ved like gjennom 33 
heile livet. Biblioteka er den einaste institusjonen der folk har fri tilgang til bøker, litteratur og eit 34 
lesande fellesskap gjennom heile livet, og difor er det naudsynt å jobbe med alle dei ulike 35 
målgruppene.  36 

Sak 7 Forslag til prinsipprogram og 
handlingsplan 2026 – 2028
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Skulebiblioteka er viktige for å skape lesande barn og unge, og for at desse skal fungere godt må 37 
dei nyttast aktivt i det pedagogiske arbeidet på skulene. Bibliotek på studiestader er med på å 38 
halde lesing og lesekompetansen ved like gjennom studietida. Folkebiblioteka treff heile 39 
breidda av  innbyggjare, og er viktige fellesarenaer der lesing skjer, uavhengig av alder og 40 
bakgrunn.   41 
Det er naudsynt å skape ein god lesekultur. God tilgang til både fysisk og digitalt materiale er 42 
avgjerande for at biblioteka skal kunne gjere jobben sin.   43 

Demokrati 44 

Norsk bibliotekforeining meiner at biblioteka er ein viktig del av den demokratiske 45 
infrastrukturen lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Demokrati er ved folket, av folket 46 
og for folket. Det legg til rette for deltaking i og påverknad av avgjersler. Ytringsfridom, 47 
likestilling, mangfald, tilgang og tillit er sentrale byggeklossar i demokratiet i Noreg.  48 
  49 
Verksemda i biblioteka rører ved mange ulike dimensjonar av demokratiet. Ulike bibliotek bidreg 50 
på ulike måtar ved å vere alt frå lokale samfunnsbyggarar til forkjemparar for open forsking.  51 
Biblioteka sikrar at meiningar kan skapast og brytast, og vågar å romme det kontroversielle side 52 
om side med det konforme. 53 

Solidaritet 54 

Biblioteket er ein institusjon som byggjer på danning, opplysning, og ei forståing av at ein ikkje 55 
kan eige kunnskap. Vi ønskjer eit opnare samfunn og enklare tilgang til kunnskap for alle. Då 56 
krevst det institusjonar som byggjer på likskap og demokrati, og som samarbeider på tvers. 57 
Biblioteka er eit verkemiddel som kan brukast for å styrkje demokratiarbeidet og et fritt 58 
ytringsrom og fornye globale partnarskap for berekraftig utvikling, og Norsk bibliotekforeining 59 
skal jobbe regionalt, nasjonalt og internasjonalt.  60 

Vi skal lære av andre, og vi skal bidra til å utvikle bibliotek, bibliotekfunksjonar og tilsette i andre 61 
delar av verda. Gjennom krig og konflikt har vi sett at sanninga er det første offeret i krig. I fleire 62 
område er bibliotek og museum institusjonar som blir angripne eller fjerna, og kulturarv 63 
forsvinn. Vi treng meir fellesskap, meir samanheng, og stadig meir felles forståing og kunnskap 64 
om kvarandre. Gjennom deling av materiale både nasjonalt og internasjonalt kan biblioteka 65 
inngå i eit solidarisk nettverk av kunnskapsdeling til stader der det ikkje finst tilgang. Dette kan 66 
sikre ei fri og open forsking og kunnskapsdanning, og er naudsynt for å sikre eit demokratisk og 67 
deltakande ordskifte.   68 

Ytringsfridom 69 

Norsk bibliotekforeining meiner biblioteka spelar ei avgjerande rolle i å gjere det mogleg for alle 70 
å ta del i samfunnet og bruke stemma si. At folk kan ytre seg fritt og ta til seg andre ytringar er 71 
ein føresetnad for eit demokratisk samfunn. For å kunne gjere seg opp eigne meiningar og ta 72 
informerte, sjølvstendige val, er det naudsynt med fri meiningsutveksling.  Biblioteka gjer 73 
informasjon, litteratur og kunnskap tilgjengeleg, og sørgjer for informasjonsfridom ved å spegle 74 
ei breidd av ytringar i samlingane sine. Sjølve bibliotekrommet – i alle typar bibliotek – er ein 75 
trygg og inkluderande arena, der det er mogleg å søkje kunnskap og rettleiing. Folkebiblioteka 76 
har eit lovfesta mandat til å vere ein arena for offentleg samtale og debatt, og legg slik til rette 77 
for meiningsbryting og utvikling.   78 

Norsk bibliotekforeining støttar ytringsfridomen til akademikarar. Det er essensielt for eit 79 
berekraftig samfunn at akademikarar og andre med fagkunnskap er synlege og tek del i det 80 
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offentlege ordskiftet. Fag- og forskingsbiblioteka bidreg til viktig kvalitetssikring av forsking og 81 
formidling i akademia.   82 

Tilgang og teknologi 83 

Tilgang til kunnskap er ein grunnleggjande faktor for å sikre eit opplyst samfunn. Tilgang til 84 
kulturarven vår er både identitetsbyggjande og kontekstualiserande. Norsk bibliotekforeining 85 
jobbar for at biblioteka skal spele ei viktig rolle som kunnskaps- og kulturberar ved å vere del av 86 
ein infrastruktur som stiller bøker og informasjon til rådvelde. Dette gjeld fysiske og digitale 87 
format, og det gjeld gjennom nasjonalt og internasjonalt fjernlån.   88 

I biblioteka går tilgangen til kunnskap hand i hand med kompetanse på korleis finne og bruke 89 
ulike kjelder. Det å lese kjelder kritisk og trygt, og kunne vurdere og hindre desinformasjon er 90 
viktige kunnskapar i tida framover. Både tilgangen til kunnskap og kjelder og kunnskapen om 91 
bruken av dei, er ei av kjerneoppgåvene til biblioteka no og i framtida. 92 

Biblioteka er viktige informasjonsaktørar i møte med ulike og nye teknologiar. Gjennom sine 93 
tilbod er dei rettleiarar i bruk og vurdering. Biblioteka er ein medviten aktør i møte med 94 
eksisterande og framtidige teknologiar. 95 

Berekraft 96 

Norsk bibliotekforeining sitt arbeid skal vere knytt opp mot FN sine berekraftmål. Solidaritet og 97 
samarbeid er heilt naudsynt for å oppnå ei berekraftig utvikling.  98 

Miljø  99 
Norsk bibliotekforeining skal arbeide for at delingsøkonomi held fram med å vere kjernen for 100 
tenestene til biblioteka. Lån av bøker og utstyr, tilgang til kunnskap og aktivitetar gir auka 101 
miljømedvit, gjenbruk og lågare forbruk.  102 

Sosiale forhold  103 
Biblioteka er ein møteplass der ein kan kjenne seg innafor og med. Bibliotek bidreg til god folkehelse 104 
og er ein plass for inkludering og fellesskap. Biblioteka er ein stad der alle skal ha gode opplevingar. 105 
Særleg barn og unge kan trenge ein tredje stad å vere.  106 

Universell utforming er å gi gode mogleikar for alle. Norsk bibliotekforeining skal jobbe for bibliotek 107 
som gir god tilgang til det fysiske bibliotekrommet, der det er enkelt for alle å finne fram til kunnskap 108 
og litteratur. Det skal vere enkelt å delta i den offentlege samtalen. Likeins skal Norsk  109 
bibliotekforeining jobbe for at vegen til det digitale innhaldet er enkel, at innhaldet er ope 110 
tilgjengeleg og at alle har gode føresetnader for å forstå og vurdere det ein finn. Det betyr at Norsk 111 
bibliotekforeining òg skal jobbe for at færrast mogleg opplever å stå utanfor i den digitale kvardagen 112 
sin.   113 
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Handlingsplan 2026 – 2028 1 

Handlingsplanen for perioden 2026-2028 skal vere ei oppfølging av arbeidet Norsk 2 
bibliotekforeining gjer, og etter dei prinsippa som er fastsette i Prinsipprogrammet for same 3 
periode. Dette gjeld og tiltak for å betre rammevilkåra til bibliotek og eiga organisasjonsutvikling. 4 
Handlingsplanen skal vere eit verkemiddel i arbeidet til heile organisasjonen frå hovudstyre og 5 
sekretariat til utval, regionlag og faggrupper.  6 

Biblioteka er del av grunnmuren i demokratiet vårt, og er med på å sikre eit opplyst folk og eit 7 
levande, offentleg ordskifte. Norsk bibliotekforeining arbeider for alle typar bibliotek, og 8 
prinsippa dette byggjer på gjeld dermed for skulebibliotek, folkebibliotek og fag- og 9 
forskingsbibliotek.     10 

Kunnskap og læring 11 

Kunnskap og kunnskapsformidling er ein del av kjerneverksemda til alle typar bibliotek. 12 
Kunnskap er ein kontinuerleg prosess av forståing, læring og kritisk tenking. Kunnskap blir 13 
utvikla i møte med nye tankar og friske idear og er grunnleggjande for å kunne utøve 14 
demokratiske rettar og delta aktivt i samfunnet.   15 

Norsk bibliotekforeining skal i perioden jobbe for:   16 
• at alle typer bibliotek samarbeider, slik at folk kan bruke biblioteka til læring og 17 

kunnskap gjennom heile livet. 18 
• at alle bibliotek kan organisere, finne att og formidle kunnskap for å gje folk 19 

moglegheit til å bruke, vurdere og produsere kunnskapen. 20 
• auka demokratisering gjennom gratis og fri tilgang til offentleg finansiert forsking. 21 
• eit større tilfang av opne forskningsresultat.   22 
• at studentar skal få gode bibliotektenester, uavhengig av fysisk nærleik til 23 

studiestaden sin. 24 
• å styrke moglegheitene til barn og unge til kunnskap og oppleving der dei bur.   25 

Lesing    26 

Lesing er ein grunnleggjande dugleik, og ein føresetnad for eit berekraftig og opplyst samfunn. 27 
For den enkelte er også lesing avgjerande og gjer det mogleg å ta del i samfunnet. Biblioteka 28 
spelar ei rolle i arbeidet med å sikre eit lesande folk gjennom heile livet, frå barndom til vaksen. 29 
Biblioteka er den einaste institusjonen der folk har fri at medtilgang til bøker, litteratur og eit 30 
lesande fellesskap, og difor er det naudsynt å jobbe med alle målgrupper i alle aldrar.     31 

Norsk bibliotekforeining skal i perioden jobbe for:   32 
• å påverke det igangsette arbeidet til regjeringa med leselyststrategien Sammen om 33 

lesing og den kommande nye leselyststrategien for vaksne, og fremje rolla til 34 
biblioteka i samarbeid med andre institusjonar.     35 

• å sikre plassen til biblioteka i arbeidet med lesetiltak, og jobbe for 36 
langtidsperspektiv og føreseielege vilkår.   37 

• styrking av skulebibliotek, og at dei blir brukt aktivt og pedagogisk i opplæring på 38 
skulen.   39 

Sak 7
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• innhenting og bruk av statistikk på skulebibliotek i både grunnskule og vidaregåande 40 
skule.   41 

Demokrati, solidaritet og ytringsfridom   42 

Norsk bibliotekforeining meiner at biblioteka er ein viktig del av den demokratiske 43 
infrastrukturen lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt, der alle kan delta i og påverke 44 
avgjerder. At folk kan ytre seg fritt og ta til seg andre ytringar er ein føresetnad for eit 45 
demokratisk samfunn. Fri meiningsutveksling til å kunne gjere seg opp eigne meiningar og ta 46 
informerte, sjølvstendige val, er naudsynt. 47 

Biblioteka er eit verkemiddel som kan brukast for å styrkje demokratiarbeidet og eit fritt 48 
ytringsrom og  fornye globale partnarskap for berekraftig utvikling. 49 

Norsk bibliotekforeining skal i perioden:   50 
• jobbe for retten til likeverdig tilgang til informasjon og kunnskap.   51 
• bidra aktivt i diskusjonar om sjølvstendet til biblioteka og redaktøransvaret til 52 

biblioteksjefen, og jobbe for akademisk ytringsfridom.   53 
• jobbe for å skape trygge ytringsrom og motverke desinformasjon.   54 
• ta initiativ til debattar og samtalar om ytringsfridom og rolla til biblioteka i eit 55 

demokratisk samfunn.     56 
• sjølv vere ein aktiv meiningsberar og aktør i det offentlege ordskiftet i saker som 57 

gjeld bibliotek.   58 
• jobbe regionalt, nasjonalt og internasjonalt. 59 

Tilgang 60 

Norsk bibliotekforeining jobbar for at alle i Noreg skal ha tilgang til informasjon, kunnskap, 61 
litteratur og kultur. Biblioteka spelar ei viktig rolle som kunnskaps- og kulturberar ved å vere del 62 
av ein infrastruktur som stiller bøker og informasjon til rådvelde. Både tilgangen til kunnskap og 63 
kjelder, og kunnskapen om bruken av dei, er ei av kjerneoppgåvene til biblioteka no og i 64 
framtida.    65 

Norsk bibliotekforeining skal i perioden jobbe for:   66 
• open og tilgjengeleg forsking.   67 
• sikre og styrkje tilgang til digitale ressursar.   68 
• god og berekraftig infrastruktur som gir tilgang til fysisk og digitalt innhald.   69 
• tilgjengelege bibliotek, både når det gjeld universell tilgjengelegheit og 70 

bibliotektenester utanfor biblioteklokalet. 71 
• ivaretaking av innbyggarane sin kunnskapstilgang i krisesituasjonar, i tråd med 72 

regjeringa si Totalberedskapsmelding. 73 

Teknologi 74 

Biblioteka er viktige informasjonsaktørar i møte med ulike og nye teknologiar. Gjennom sine 75 
tilbod, er dei rettleiarar i bruk og vurdering. Biblioteka er ein medviten aktør i møte med 76 
eksisterande og framtidige teknologiar.   77 

Norsk bibliotekforeining skal i perioden jobbe for:   78 
• at biblioteka kan tilby digitale tenester og medium på like vilkår som fysiske.   79 



Landsmøtet 2026, Norsk bibliotekforening59

   
 

   
 

• å synleggjere biblioteka som ein viktig aktør i arbeidet med digital inkludering.   80 
• At me får ein samanhengande, felles digital infrastruktur for heile bibliotekfeltet.   81 
• at biblioteka kan utforske, styrkje og ta i bruk nye mogleikar teknologiutviklinga 82 

gir, slik som digitalisering, kunstig intelligens, automatisering med meir.   83 
• at biblioteka kan bidra med kompetanse, kjeldekritikk og støtte ved bruk av 84 

kunstig intelligens. 85 
• at teknologiutvikling og bruk av teknologi i bibliotek utvidar det totale 86 

bibliotektilbodet, supplerer eksisterande verktøy, og utviklar faget for framtida.   87 

Berekraft 88 

Biblioteka sitt samfunnsoppdrag er avgjerande for miljø, økonomi og sosiale tilhøve. Arbeidet til 89 
Norsk bibliotekforeining skal vere knytt opp mot FN sine berekraftsmål. Berekraftige samfunn 90 
inkluderer bibliotek som er med på å jamne ut ulike sosiale tilhøve og føresetnader.   91 

Norsk bibliotekforeining skal i perioden jobbe for:   92 
• at bibliotek kan gi likeverdig tilgang til innhald, tilbod og tenester til målgruppene 93 

sine.   94 
• at biblioteka har kompetanse om universell utforming og er universelt 95 

tilgjengelege for eit mangfald av innbyggjarar, elevar og studentar.   96 
• å løfte fram kva rolle bibliotek kan spele i utvikling av berekraftige samfunn, 97 

gjennom mellom anna kampanjen Veke17. 98 
• å tydeleggjere korleis biblioteka kan bidra til FNs berekraftmål gjennom 99 

samarbeid og kunnskapsutvikling. 100 

Rammevilkåra til bibliotek 101 

For å sikre tenester av god kvalitet til brukarane, er det heilt naudsynt med mandat, ressursar og 102 
mogleikar til å utvikle og halde oppe det som biblioteket er forventa å levere, ut frå statlege, 103 
regionale og lokale retningslinjer. Med tilstrekkelege ressursar, merksemd og oppdatert 104 
kompetanse kan biblioteka vere utviklingsmotorar i lokalsamfunna. Samstundes som 105 
forventningane aukar, er økonomien til fleire bibliotek pressa som følgje av dårleg økonomi i 106 
kommunar og fylke og innstrammingar i høgare utdanning.   107 

Norsk bibliotekforeining skal i perioden jobbe for:   108 
• betre rammevilkår for alle bibliotek gjennom politisk påverknadsarbeid lokalt, 109 

regionalt og nasjonalt.   110 
• at tillitsvalde lokalt følgjer med på lokale prosessar, og støtte medlemmer der 111 

det er ønske eller behov.   112 
• strategisk nettverksbygging.   113 
• å sikre at biblioteka blir tidleg involverte i prosessar med tenesteutvikling, og har 114 

ein plass i alle relevante planar og planverk lokalt, regionalt og nasjonalt.    115 
• at det blir henta inn og blir brukt statistikk og kunnskapsgrunnlag for å sikre ei 116 

kunnskapsbasert utvikling.   117 

Organisasjonsutvikling 118 

Ein sterk organisasjon kan jobbe meir slagkraftig for eit styrka, felles bibliotekfelt. Engasjerte 119 
medlemmer og tillitsvalde i Norsk bibliotekforeining kan påverke korleis biblioteka som 120 
institusjon, som funksjon, som prinsipp og som idé verkar i samfunnet. 121 
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Norsk bibliotekforeining skal i perioden fokusere på ulike ledd internt for å oppnå ein større 122 
medlemsmasse og stabile tillitsvalde.    123 

Norsk bibliotekforeining skal i perioden jobbe for:   124 
• å utarbeide ein langtidsstrategi som blir vedteken på landsmøte i 2028. 125 
• å iverksetje Medlemsstrategi for Norsk bibliotekforeining. 126 
• å halde på medlemmer, både institusjonar og personar.   127 
• å få fleire medlemmer til å engasjere seg aktivt i foreininga.   128 
• å kurse medlemmer i lobbyarbeid.   129 
• kompetanseheving av tillitsvalde på organisasjonsarbeid og påverknadsarbeid,  130 

gjennom fagdagar, digitale tillitsvaldmøte og kunnskapsdeling på tvers av utval, 131 
faggrupper og regionlag. 132 

• å styrkje fellesskapskjensla og tilhøyrsla internt og at regionlag, faggrupper og 133 
utval nytter handlingsplanen aktivt i arbeidet sitt. 134 

• å gjere tillitsvalde trygge i rolla.   135 
• berekraftige og universelt tilgjengelege digitale løysingar og ressursar for 136 

organisasjonen.   137 
• å styrkje den interne kommunikasjonen i foreininga.   138 
• god og heilskapleg kommunikasjon på tvers av organisasjonsledda.   139 
• jamleg dialog om kva som rører seg lokalt og sentralt.   140 
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Kontingentsatsene for institusjoner ble sist endret på 
landsmøtet i 2018 og gjaldt da fra 2019.

Kontingentsatsene for personlige medlemmer ble sist 
endret på landsmøtet i 2014 og gjaldt fra 2016. 

Styret foreslår en liten økning av kontingentsatsene 
for personlige medlemmer: 

Personlig medlem: kr 480,-.   
Pensjonist: kr 220,-.
Ungdom / student /arbeidsledig: kr. 220,-. 
Støttemedlemskap (inkluderer ikke Bok & bibliotek 
eller stemmerett på landsmøtet): kr 150,-.

Styret foreslår to ekstra kontingentsatser for institu-
sjonsmedlemmer (i rødt): 

Sak 8 Fastsettelse av kontingentsatser 
2027-2028

KONTIGENTSATSER 2027–2028

Bibliotek Kr Kontingentsats

Budsjett inntil 250 000 800

500 000 2 500

1 000 000 3 500

1 500 000 4 000

2 500 000 5 500

5 000 000 7 000

15 000 000 10 000

35 000 000 15 000

over 35 000 000 25 000

Skolebibliotek 500

Andre institusjoner 1 000
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Sak 9 Revidert budsjett 2026  
til orientering

   Regnskap   Vedtatt busjett     Revidert busjett

   2025    2025     2026

DRIFTSINNTEKTER

Medlemskontingenter

Div inntekter 

Bibliotekmøtet

Prosjekt

Momskompensasjon

Statlig driftsstøtte NBF

SUM DRIFTSINNTEKTER           

DRIFTSKOSTNADER

Tidsskriftformidlingen kjøp   

Bok og Bibliotek

Lønn, pensjon, arb.avgift, forsikring

Godtgjørelse leder

Leders driftsutgifter

Administrasjonskostnader

Prosjekt

Kontingenter

Faglige aktiviteter inkl. utvalg

Hovedstyret

Organisasjonsmøte

Andre møter, konf. og utvalg  

Bibliotekmøte

Landsmøte

Tilskudd regionallag

Tilskudd faggrupper

Tap/avsetninger

Stipend

SUM DRIFTSKOSTNADER  

DRIFTSRESULTAT

FINANSINNT./KOSTNADER

Renteinntekter

Rentekostnader

Andre finanskostander

NETTO FINANSPOSTER

ÅRETS RESULTAT

957 788

3 198

0

954 590

−191 412

3 193 170

0

0

1 200 000

452 107

790 000

5 635 277

−204 024

412 400

2 594 294

1 062 824

12 779

1 163 617

792 355

193 148

229 609

39 536

161 178

125 063

6 000

0

125 500

47 000

0

20 000

6 781 279

−1 146 002

900 000

3 000

0

897 000

−1 403 000

3 160 000

0

0

1 000 000

500 000

790 000

5 450 000

0

410 000

2 950 000

1 100 000

0

1 300 000

1 000 000

170 000

210 000

90 000

190 000

110 000

15 000

0

145 000

60 000

0

0

7 750 000

−2 300 000

3 200 000

0

450 000

350 000

550 000

810 000

5 360 000

0

420 000

3 250 000

1 280 000

18 500

1 250 000

350 000

180 000

280 000

90 000

230 000

100 000

350 000

100 000

140 000

50 000

0

0

8 088 500

−2 728 500

755 000

5 000

0

750 000

−1 978 500
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Sak 10 Forslag til rammebudsjett 2028-2029 
og ramme for leders godtgjørelse 

   Rammebudsjett 2028 Rammebudsjett 2029

DRIFTSINNTEKTER

Medlemskontingenter

Div inntekter 

Bibliotekmøtet

Annen driftsinntekt

Statlig støtte 

Mva-kompensasjon

SUM DRIFTSINNTEKTER           

DRIFTSKOSTNADER

Bok og Bibliotek

Lønn, pensjon, arb.avgift, forsikring

Godtgjørelse styreleder

Driftsutgifter styreleder

Administrasjonskostnader

Prosjekt

Kontingenter

Faglig aktivitet	

Hovedstyret

Organisasjonsmøte

Andre møter og konf. 

Bibliotekmøte

Landsmøte

Tilskudd regionlag/faggrupper

Avskrivninger 

SUM DRIFTSKOSTNADER  

DRIFTSRESULTAT

NETTO FINANSPOSTER

ÅRETS RESULTAT

3 300 000

500 000

500 000

40 000

1 200 000

540 000

6 080 000

3 300 000

500 000

0

45 000

1 300 000

540 000

5 685 000

−445 000

−3 200 000

−1 250 000

−25 000

−1 400 000

−500 000

−185 000

−300 000

−105 000

−250 000

−105 000

−430 000

−110 000

−210 000

−450 000

−3 200 000

−1 250 000

−30 000

−1 400 000

−500 000

−190 000

−300 000

−110 000

−250 000

−105 000

−15 000

0

−210 000

0

−8 515 000

−2 435 000

597 000

−1 838 000

0

−8 010 000

−2 325 000

527 000

−1 798 000

Hovedstyret skal foreslå en ramme for leders godtgjørelse slik at lederkandidater er informert om 
godtgjørelsens størrelsesorden.

Hovedstyret foreslår at ramme for leders godtgjørelse 2026-2030 har et utgangspunkt i en lønnsramme 
på kr. 850 000 – 950 000. Leders godtgjørelse kan justeres innenfor forventet lønnsvekst.  

I tillegg kommer pensjonsavtale, og eventuelt merutgifter som omfatter boutgifter,  
reisegodtgjørelse eller hjemmekontor. Tillegg avtales med hovedstyret. 
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Sak 11 Valg

Hovedstyrets innstilling til revisor 2026-2028

Hovedstyret foreslår gjenvalg av SLM Revisjon AS, Lillestrøm.
   Regnskap   Vedtatt busjett     Forslag busjett

   2025    2025     2026

DRIFTSINNTEKTER

Medlemskontingenter

Div inntekter 

Bibliotekmøtet

Prosjekt

Momskompensasjon

Statlig driftsstøtte NBF

SUM DRIFTSINNTEKTER           

DRIFTSKOSTNADER

Tidsskriftformidlingen kjøp   

Bok og Bibliotek

Lønn, pensjon, arb.avgift, forsikring

Godtgjørelse leder

Leders driftsutgifter

Administrasjonskostnader

Prosjekt

Kontingenter

Faglige aktiviteter inkl. utvalg

Hovedstyret

Organisasjonsmøte

Andre møter, konf. og utvalg  

Bibliotekmøte

Landsmøte

Tilskudd regionallag

Tilskudd faggrupper

Tap/avsetninger

Stipend

SUM DRIFTSKOSTNADER  

DRIFTSRESULTAT

FINANSINNT./KOSTNADER

Renteinntekter

Rentekostnader

Andre finanskostander

NETTO FINANSPOSTER

ÅRETS RESULTAT

Valgkomiteens innstilling til Norsk bibliotekforenings hovedstyre 2026-2028

Verv Navn Ny / gjenvalg / 
ikke på valg

Periode Organisasjon

Leder Helene Voldner Gjenvalg 2026-2028 Deichman

Nestleder Mari Hopland Ikke på valg 2024-2028 Universitetet i Sørøst-Norge

Styremedlem Ayse Koca * Ny 2026-2028 Norsk barnbokinstiutt

Styremedlem Karianne Albrigtsen 
Aam

Ikke på valg 2024-2028 Fylkesbiblioteket i Akershus, 
Buskerud og Østfold

Styremedlem Per Eide Ny 2026-2030 Bergen offentlige bibliotek

Styremedlem Siri Vikse Ny 2026-2030 Haugesund folkebibliotek

Styremedlem Terje Håkstad Gjenvalg 2026-2030 Universitetet i Tromsø, Norges 
arktiske universitet

1. vara Elisabeth Jensen 
Lombnæs

Gjenvalg 2026-2028 Gamlebyen skole

2. vara Rebekka 
Hennum-Bergsagel

Ny 2026-2028 Sølvberget bibliotek og kultur-
hus

3. vara Stine Qvigstad Jenvin Ny 2026-2028 Stormen bibliotek

4. vara Vigdis Ødegård Ny 2026-2028 Vestnes bibliotek

5. vara Elisabeth Steen Ny 2026-2028 Askerbibliotekene

* Erstatter styremedlem i permisjon (2024-2028)

Valgkomiteens innstilling til Norsk bibliotekforenings kontrollkomité 2026-2028

Verv Navn Ny / gjenvalg / 
ikke på valg

Periode Organisasjon

Leder Heidi Kristin Olsen Gjenvalg 2026-2028 OsloMet

Medlem Birgithe 
Schumann-Olsen

Gjenvalg 2026-2028 Tønsberg og Færder bibliotek

Medlem Geir Arne Rosvoll Ny 2026-2028 Norges miljø- og biovitenskap
lige universitet

Medlem Mette Westgaard Gjenvalg 2026-2028 Ringsaker bibliotek

Vara Marit Terese Balstad Ny 2026-2028 Trondheim folkebibliotek
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Hovedstyrets forslag til valgkomité 2026-2028

Verv Navn Ny / gjenvalg / 
ikke på valg

Periode Organisasjon

Leder Heidi Hovemoen Gjenvalg 2026-2028 Fylkesbiblioteket i Akershus, 
Buskerud og Østfold

Medlem Tina Halkinrud Ny 2026-2028 Akershus universitetssykehus

Medlem Ole Ivar Burås Storø Gjenvalg 2026-2028 Norsk Litteraturfestival

Medlem Ingrid Svennevig Hagen Ny 2026-2028 Elvebakken vgs

Medlem David  Wulff Sæther Ny 2026-2028 Senja bibliotek

Vara Veronicha Angell Bergli Gjenvalg 2026-2026 Vadsø bibliotek

Hovedstyrets innstilling til revisor 2026-2028

Hovedstyret foreslår gjenvalg av SLM Revisjon AS, Lillestrøm.
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Vedtatt av landsmøtet i Bodø 10. mai 1980.  
Revidert 5. juni 1982, 26. mai 1984, 30. mai 1986, 
24. september 1988, 24. mars 1990, 4. april 1992, 
4. juni 1994, 23. mars 1996, 25. april 1998, 8. april 
2000, 7. september 2002, 22. mars 2006, 16. mars 
2010, 9. mars 2016, 26. mai 2020 og 17. april 2024. 

§ 1. Formål 
Norsk bibliotekforening er en interesseorgani-
sasjon for bibliotek og bibliotekinteresserte. Vi 
mener at tilgang til bibliotek og informasjon er 
en menneskerettighet og en forutsetning for 
ytringsfrihet og demokrati. 

Vårt formål er å styrke og utvikle bibliotekenes 
posisjon i samfunnet, og fremme bibliotekenes 
interesser overfor offentlige myndigheter og 
samfunnet generelt.

§ 1a Navn

Foreningens navn kan tilpasses den aktuelle rett-
skrivinga på alle offisielt anerkjente språk i Norge.

§ 2. Virksomhet

Foreningens forretningsvirksomhet skal bidra 
til å finansiere foreningens ikke-kommersielle 
formål. Ingen av foreningens medlemmer kan ta 
ut deler av overskuddet eller overta foreningens 
aktiva.

§ 3. Medlemskap 
Medlemmer i Norsk bibliotekforening er insti-
tusjoner og enkeltpersoner som støtter formålet. 
Personlige medlemmer av organisasjoner som er 
kollektivt tilsluttet foreningen, er medlemmer 
på lik linje. 

§ 4. Stemmerett 
Alle medlemmer som har betalt kontingent 
inneværende år og som har vært medlemmer i 
minst 3 måneder har stemmerett. Den som skal 
stemme på vegne av en institusjon og ikke er 
leder ved institusjonen må ha skriftlig fullmakt. 
Hvert medlem har én stemme og kan ikke 
stemme ved forfall.

§ 5. Organisasjon 
Foreningen har regionale lag. Alle medlemmer 
er automatisk medlem i det regionale laget. 
Hvert lag skal ha et styre på minst 3 medlemmer. 
Styret bør ha representanter fra ulike bibliotek-
typer. Hovedstyret kan beslutte at et fylke kan 
ha flere regionale lag og at et regionalt lag kan 
dekke flere fylker. 

Det kan opprettes faggrupper innenfor bestemte 
interesseområder for medlemmene. Hovedstyret 
beslutter opprettelse og nedleggelse av faggrup-
per og rapporterer til landsmøtet.

§ 6. Landsmøte 
Landsmøtet er foreningens høyeste myndighet. 
Det holdes hvert annet år på tid og sted som fast-
settes av hovedstyret. Innkalling til landsmøtet 
og forslag til saksliste sendes medlemmene 
minst 3 måneder før møtet. Forslag til vedtekt-
sendringer eller andre saker som medlemmene 
vil ha med på sakslisten skal meddeles hoved-
styret minst 2 måneder før landsmøtet. Saker 
som skal behandles på landsmøtet skal gjøres 
kjent for medlemmene senest 4 uker før møtet. 

Landsmøtet skal:
1. Behandle beretning og revidert regnskap.
2. Behandle forslag til rammebudsjett og hand-

lingsplan for kommende 2-årsperiode, samt 
prinsipprogram.

3. Fastsette kontingent.
4. Fastsette rammer for leders godtgjørelse.
5. Foreta valg på 
a) leder for NBF 
b) 3 hovedstyremedlemmer 
c) 5 varamedlemmer i numerisk rekkefølge 
d) nestleder. Nestleder velges blant hovedstyrets 
6 medlemmer 
e) leder for Kontrollkomitéen 
f) kontrollkomitémedlemmer 
g) valgkomité  
 
Budsjett- og handlingsplanperioden skal følge 
regnskapsårene. Hovedstyret har fullmakt 
til å revidere budsjetter. Revidert budsjett for 
inneværende regnskapsår blir framlagt til 
orientering.

Vedtekter for 
Norsk bibliotekforening
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Når vedtektene ikke bestemmer noe annet, 
fattes alle vedtak med alminnelig flertall. Hvis et 
medlem forlanger det, skal valgene skje skriftlig.
 

§ 7. Ekstraordinært landsmøte 
Ekstraordinært landsmøte innkalles hvis hoved-
styret finner det påkrevd eller hvis minst 10 % av 
medlemmene forlanger det.

§ 8. Styret 
Hovedstyret er foreningens høyeste myndighet 
mellom landsmøtene og består av 7 medlemmer 
som velges av landsmøtet.
 
Leder velges for 2 år av gangen og godtgjøres 
inntil 100% stilling. Leder velges ved særskilt 
valg. 

Til oppgaven som nestleder velges et hovedstyre-
medlem for 2 år av gangen. 

De øvrige styremedlemmer velges for 4 år av 
gangen, og slik at halvparten står på valg ved 
hvert landsmøte. 5 varamedlemmer i numerisk 
rekkefølge velges for 2 år av gangen. 

Hovedstyret skal ha representanter fra ulike de-
ler av bibliotekfeltet, inkludert brukerinteresser. 
Finner hovedstyret det hensiktsmessig kan det 
opprettes arbeidsutvalg.
Hovedstyret kan opprette utvalg ved behov. 

Hovedstyret er beslutningsdyktig når minst 
4 medlemmer er til stede og hvor leder eller i 
dennes fravær nestleder utgjør et av medlemme-
ne. Alle saker avgjøres med alminnelig flertall. 
I tilfelle stemmelikhet, er lederens stemme av-
gjørende. Om et styremedlem faller fra i løpet av 
landsmøteperioden rykker vararepresentant opp 
og suppleringsvalg skjer ved neste landsmøte. 
 

§ 9. Sekretariatet 

Hovedstyret ansetter generalsekretær og øvrig 
personale. Generalsekretær har ansvar for daglig 
ledelse av sekretariatet i samsvar med instrukser 
og retningslinjer nedsatt av hovedstyret. Gene-
ralsekretær har tale- og forslagsrett på styremø-
ter og på landsmøtet.

§ 10. Kontingent 
Medlemskontingenten fastsettes av landsmøtet 
etter forslag fra hovedstyret.

§ 11. Regnskap 
Regnskapet avsluttes pr. 31.desember hvert år. 
Regnskapet skal revideres av statsautorisert 
revisor. Revisor velges av landsmøtet.

§ 12. Kontrollkomité 
Landsmøtet velger en kontrollkomité på  
4 medlemmer og 1 varamedlem. Lederen velges 
ved særskilt valg. Kontrollkomitéen arbeider 
etter vedtekter vedtatt av landsmøtet.

§ 13. Valgkomité 
Landsmøtet velger en valgkomité bestående av 
1 leder, 4 medlemmer og 1 varamedlem, etter 
forslag fra hovedstyret. Valgkomitéen arbeider 
etter vedtekter som er vedtatt av landsmøtet.

§ 14. Vedtektsendringer 
Endringer i disse vedtektene kan vedtas av 
landsmøtet med 2/3 flertall. Forslag til ved-
tektsendringer som ikke står i innkallingen til 
landsmøtet, kan ikke behandles. Hvis 1/3 av de 
stemmeberettigede medlemmer av foreningen 
krever det, skal forslag til vedtektsendringer 
avgjøres ved uravstemning. Alminnelig flertall 
er da tilstrekkelig under forutsetning av at 
minst 50 % av de stemmeberettigede har avgitt 
stemme.

§ 15. Oppløsning av foreningen 
Oppløsning av foreningen kan bare avgjøres ved 
uravstemning. Hovedstyret plikter å sette i verk 
slik avstemning hvis 1/4 av medlemmene krever 
det. Foreningen kan ikke oppløses hvis 1/4 av 
de avgitte stemmer er for at den skal bestå. Ved 
oppløsning tilfaller eiendelene bibliotekformål 
etter hovedstyrets beslutning. Foreningens arkiv 
skal ved oppløsning overlates til Nasjonalbiblio
teket.
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Vedtekter for 
norsk bibliotekforenings 
kontrollkomité

Vedtatt på foreningens landsmøte 30. mai 1986. 
Revidert 26. mai 2020.

1.	 Kontrollkomiteen velges av landsmøtet 
og skal fritt vurdere Norsk bibliotek-
forenings virksomhet. Den skal utarbeide 
en melding om virksomheten i perioden. 
Meldingen legges fram for landsmøtet.

2.	 Kontrollkomiteen skal foreta en helhets-
vurdering av hovedstyrets disposisjoner i 
forhold til lover, virkeplan og budsjett.

3.	 Kontrollkomiteen skal ta stilling til om 
utvalg og komitéer arbeider i henhold til 
sine vedtekter og gitte fullmakter.

4.	 Kontrollkomiteen skal i saker av prinsip
iell karakter, avgi en betenkning hvis 
hovedstyret, leder eller generalsekretær 
ønsker det.

5.	 Kontrollkomiteen skal holdes løpende 
orientert via sakspapirer, regnskapso-
versikter og andre dokumenter som er 
nødvendig for å kunne vurdere alle sider 
av foreningens virksomhet.

6.	 Kontrollkomiteen sammenkalles til møte 
hvis dens leder eller minst to av dens 
medlemmer mener det er påkrevd eller 
når hovedstyret ber om det.

7.	 Endringer i disse vedtektene kan bare 
foretas av Norsk bibliotekforenings 
landsmøte med 2/3 flertall.

8.	 Disse vedtekter trer i kraft fra landsmøtet 
1986.

3.	 Valgkomiteens leder innkaller til møter. 
Det settes opp en tidsramme for arbeidet 
og gis melding til sekretariatet

4.	 Valgkomiteen er ansvarlig for at alle 
tillitsvalgte i hovedstyret får skriftlig 
melding om hvorvidt de er på valg eller 
ikke. Innstilte kandidater til hovedstyret 
og kontrollkomiteen skal orienteres 
om innstillingene av valgkomiteen før 
innstillingene offentliggjøres.   

5.	 Valgkomiteen er ansvarlig for å innhente 
forslag på kandidater til alle ledige tillits-
verv fra Norsk bibliotekforenings region
lag, faggrupper og fra organisasjoner 
med medlemmer kollektivt tilsluttet 
Norsk bibliotekforening. Forslagsfristen 
skal være minst 6 uker.

6.	 Valgkomiteen skal foreslå
a. 		Leder for Norsk bibliotekforening
b. 		3 hovedstyremedlemmer
c. 		 5 varamedlemmer i numerisk 
			 rekkefølge
d. 		Nestleder for Norsk bibliotekforening
e. 		 Leder for Kontrollkomiteen
f.  		Kontrollkomitémedlemmer
Kontrollkomiteen og valgkomiteen er på 
valg ved hvert landsmøte. Minst halv
parten av valgkomiteens medlemmer 
skiftes ut ved hvert valg. Leder av valg
komiteen kan gjenvelges bare en gang.

7.	 Valgkomiteen har til oppgave å foreslå 
nye medlemmer til hovedstyret. Leder 
velges på fritt grunnlag, mens nestleder 
må foreslås blant de 6 hovedstyremed-
lemmer.

8.	 Endringene i disse vedtektene kan bare 
foretas av Norsk bibliotekforenings 
landsmøte med 2/3 flertall. 

Vedtekter for norsk  
bibliotekforenings valgkomité

Vedtatt på foreningens landsmøte 10. mai 1980. 
Revidert 26. mai 1984, 30. mai 1986, 24. september 
1988, 4. juni 1994, 8. april 2000, 9. mars 2016, 26. 
mai 2020 og 17. april 2024.

1.	 Valgkomiteen velges av landsmøtet etter 
forslag fra hovedstyret. Valgkomiteen 
skal arbeide etter vedtekter som er god-
kjent av landsmøtet.

2.	 Sekretariatet ber valgkomiteen konstitu
ere seg, oversender oversikt over det 
sittende hovedstyre og hvem som er på 
valg, samt frist for å avgi forslag, minst  
8 måneder før landsmøtet.


